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CZĘŚĆ URZĘDOWA
C. k. krajowa Dyrekcja skarbu mia
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CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA
Lwóie 24  paidzierni/ca

Wniesiona, w R a d z i e  p a ń s t w a  in- 
terpelacya w sprawie wschodniej, posiada 
bardzo obszerny komentarz w obradach klu
bów wiernokonstytucyjnych, które poprzedzi
ły ten krok stanowczy. Właśnie ten kom en 
tarz utwierdza nas w raz już. wypowiedzią 
nem zdaniu, że taka interpelacya nie może 
mieć praktycznego celu. Czuli to sami jej 
•tutorowie i zwolennicy, a jeżeli mimo to nie 
odstąpili od zamiaru raz powziętego, to jak 
Widać przeważyło zdanie, źe reprezentacja 
państwa jest na wszelki wypadek moralnie 
obowiązaną, zaznaczyć demonstracyjnie swo
je zdanie i usposobienie w obec zawikłań ze
wnętrznych. Interpelanci zastrzegają się prze
ciw wojnie i przeciw wszelkiej aneksyi tery- 
toryum tureckiego. Czy w Europie ozwało 
się kiedy najlżejsze posądzenie, że rząd au- 
stryacko węgierski i reprezentacya państwa 
dążą do wywołania wojny lub rozszerzenia 
granic monarchii kosztem upadającej Tur- 
cyi? Jeżeli polityka austryacka niepokoiła 
kogo, to pewnie tylko tych, którzy właśnie 
wywołanie wojny i odważne rzucenie się w 
odmęt zawikłań europejskich uważali za 
rzecz pożyteczną, których niepokoiła ciągle 
szczerze pokojowa dążność hr. Andrassego. 
Nie inaczej przedstawia się także sprawa 
aneksyi. Jeżeliby br. Andrassy marzył o po
większeniu terytoryum monarchii, to najlep

sza sposobność do tego nadarzyła się wtedy, 
gdy pierwszy oddział powstańców hereego 
wińskich podniósł broń pod sztandarem au- 
stryackiin, gdy wychodźcy zaczęli się garnąć 
do Austryi takiemi tłumami, jakby tem o- 
kazać chcieli, że przyłączeuie zrewoltowa
nych prowincyj do monarchii uważają za 
szczyt marzeń. Interpelanci wiedzą z góry, 
jaką odpowiedź otrzymają, tak samo jak o 
tem wiedzieli interpelanci węgierscy. Wiedzą 
oni także i to, że rząd bynajmniej nie my
śli zwlekać odpowiedzi. Chodzi tu jednak 
więcej o demonstracyę parlamentarną w du 
c,hu polityki neutralnej, i z tego powodu in
terpelanci chcieliby jak mówią na wszelki 
wypadek wywołać rozprawę nad odpowiedzią 
rządową Nie wiemy, czy na prawdę istnieje 
taki zamiar, czy tylko objawia się dla tego, 
ażeby pod jego pressyą rząd unikał ile mo
żności wymijających ogólników. W każdym 
razie pomysł taki wymaga wielkiej ostrożno
ści, ażeby rozprawa nie zamieniła, się w 
wskazywanie kierunku, jakiego trzymać się 
powinna zagraniczna polityka bez względu 
na zmieniającą się jak w kalejdoskopie sy- 
tuacyę na Wschodzie. Wytykaniem pewnego 
kierunku bez względu na różne zajść mogą
ce niespodzianki, interpelanci nie przysłuży
liby się sprawie. Polityka zagraniczna uie 
znosi zawisłości od ociężałej mjfezyny par
lamentarnej zwłaszcza w chwili tak kryty
cznej jak obecna. Trzeba polegać na mini
strze spraw zagranicznych, który w poczu
ciu swojej odpowiedzialności uie zrobił dotąd 
i uie zrobi kroku, któryby zostawał w sprze
czności z interesami państwa i życzeniami 
jego luduości

Ostateczności stykają się ze sobą. W po
lityce przysłowie to częściej ziszcza się ani
żeli w życiu codziennein, a obecnie przypo 
umiało je nam usposobienie N i e m i e c  w o
bec sprawy wschodniej. Do niedawna pano- 

, wala tam zadziwiająca obojętność, której 
oznaką było zawzięte milczenie prasy a 
obecnie wre dyskusja publiczna tak namięt

nie, jak gdyby spór trwał już długo i poru
szał ogół do żywego. Jestto dziełem prasy 
angielskiej, która śmiało zaapelowała do 
Niemiec jako mocarstwa powołanego do roz 
strzygania o losie sprawy wschodniej. Co od
powiedziała na to prasa berlińska uchodzą
ca, za inspirowaną, o tem pisaliśmy niedawno 
podnosząc przedewszystkiem tę okoliczność, 
że nie usuwa ona wątpliwości o polityce 
Niemiec, chociaż stanowczo odrzuca wszelkie 
antirossyjskie przymierze. Głos prasy wrze- 
komo inspirowanej wywołał odpowiedź dzien
ników niezawisłych a odpowiedź ta stanowi 
niespodziankę. Prasa niezawisła bynajmniej 
nie odrzuca, przymierza, antirossyjskiego lecz 
owszem zachęca, Niemcy do wystąpienia prze
ciw Rossyi, której, zachciewa się hegemonii 
w Europie, opanowania Dunaju i stworzenia 
mocarstwa panslawistycznego itd. Przedsta
wiwszy w tak ponurem świetle plany ross'j- 
skie prasa niezawisła, wzywa Niemców, ażeby 
zamanifestowali swoje antirossyjskie usposo
bienie i wskazuje im nawet środki wiodące 
do tego celu. Telegramy zapisujące od pe
wnego czasu bardzo skwapliwie głosy pewnych 
dzienników, zwłaszcza, angielskich, <> zawi- 
kłaniach wschodnich, tym razem nie spie
szyły się z streszczeniem artykułów niemiec
kich i zda,je nam się, że tak być powinno. 
Inne znaczenie ma dla Europy głos Timesu 
a inue głos pierwszego lepszego organu nie
mieckiego. W Niemczech panują stosunki 
anormalne z tego powodu, że ks. Bismarck 
panuje nad całą sytuacją i nie pozwala, na
wet parlamentowi a tem mniej prasie krępo
wać sobie swobody lub narzucać dyrektywy. 
Niemcy nie próbowali nawet urządzać u sie
bie mityngów na wzór angielskich, a gdy 
ktoś ozwał się z taką propozycją, powie
dziano mu zaraz, że wobec dyktatury kancle
rza w sprawach zagranicznych nie osiągnie 
tem żadnego celu. Kto na tle dzisiejszych 
głosów niezawisłej prasy niemieckiej wysnuwa 
jakiekolwiek kombinacje, buduje zamki na 
lodzie. Zupełnie taką samą wartość posia

dają owe dziś coraz rzadziej powtarzające 
się groźby rossyjskiej prasy, że po ustąpie
niu obecnego monarchy, następca jego pod
niesie śmiało sztandar panslawizmu i śmier
telnej walki z Niemcami. Groźby te spra 
wiały sensacyę dlatego, że wobec ścisłej cen
zury rossyjskiej przypisywano im pewną 
łączność z opinią kół rządowych. Co do an- 
tirossyjskich głosów niemieckiej prasy nie 
zachodzi nawet tak słaby argument uspra 
wiedliwiający sensacyę. Przyjaźuy stosunek 
Rossyi do Niemiec nigdy nie opierał się na 
gorących sympatyach narodowych, lecz na 
pewnej wspólności interesów politycznych i 
wzajemności w działaniu. Tej podstawy nie 
stracił dotychczasowy stosunek Rossyi do 
Niemiec a sa,me pociski dziennikarskie nie 
osłabią go bez pomocy doniosłych wypadków.

W polityce egoizm nie jest grzechem. 
Chyba w tym wypadku, gdy niezuacznem u - 
stępstwem na niekorzyść własnych intere 
sów państwo jakie może się przysłużyć wyż
szym celom ludzkości, można wymagać, aże
by interesu te nie były wyłączną dyrekty
wą. A n g l i a  przekroczyła raz tę granicę 
słusznego egoizmu w sprawie wscboduiej i 
dziś pokutuje za to ciężko. B jłto zaprawdę 
krok bezwzględnego egoizmu, gdy gabinet 
angielski kategorycznie odmówił poparcia 
memoryałowi berlińskiemu a tem samem uda
remnił może najlepszą sposobność do poko
jowego załatwienia sprawy wschodnie:. Wów
czas rzeczy tak stały, że Tureya nawet po 
zupełnem wykonaniu waruuków w memo- 
ryale postawionych nie byłaby się przed
stawiała Europie w tak smutnem, rozpaczli
wym położeniu jak w tej chwili. Wtedy je 
szcze maleńkie państewka hołdownicze nie 
podniosły broni przeciw sułtanowi a Porta 
nie zamknęła sobie drogi do odwrotu tak, 
jak dziś w skutek oświadczenia, że wyjątko
we traktowanie Bośnii, Hercegowiny i Buł
gar yi równałoby się upadicowi jej powagi, 

j Anglia powodując się pobudkami zimnego 
| egoizmu spekulowała widocznie na rozdwo-
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Kaprys panny Jnlii
K O M E D Y A  O P O W IE D Z IA N A  

Przez Autora

„Kłopotów Starego Komendanta'*

(Dokończenie)
W tej chwili słyszeć się dały kroki.
—  Czy pan pułkownik przyjmuje? __

dał się słyszeć głos męzki ze drzwi prowa
dzących do przedpokoju.

Pan Seweryn ! —  krzyknęła Mary
nia Wybiegając na prawo 
,  ... Seweryn ! — powtórzyła zmięszana 
ł • Pr2yj“ uję —  dodała wstając z krze 
a > 1 machinalnie poprawiając loczki nad 

czołem.
, ~ Przepraszam — odzywa się nieśmia-
° Jeweryn -— sądziłem , że zastanę samego 

pu ownika w gabinecie, a że nie ma niko 
go ze ̂ służby w przedp0L0ju...

•Nie potrzebujesz się pan tłuma
czyć mowi prędko Julia, odzyskawszy 
przytomność umysłu, i wskazując przybyłe
mu krzesło. -  Wuj niedawno powrócił, i za
pewne zmienia ubranie

Seweryn usiadł trzymając oburącz ka
pelusz przed sobą; panna Jrównież usiadła 
ze spuszczonemi oczyma drąc zawzięcie jakiś

M i l S e ™  ** °°” a  drobnielsze cz?ści-
Nareszcie pan Seweryn uczuwając całą i 

drazliwosc sytuacyi, jako mężczyzna uznał' 
za potrzebne rozpocząć jakąś rozmowę.

, —  Dowiedziawszy się , że pułkownik 
wrócił z zagranicy, chciałem przywitać go i
pożegnać.

—  Pan wyjeżdżasz?

—  Tak pani, wyjeżdżam na całą zimę.
—  Czy wolno spytać gdzie ? bo zape

wne nie do siebie na wieś?
— Zgadłaś pani —  przemówił odwa

żywszy się podnieść oczy na Julię — jadę 
do Włoch...

— Tak daleko, i tak wcześnie?...
— Zawsze marzyłem o zwiedzeniu tej 

klasycznej ziemi...
—  Pan marzysz czasami ?
—  Dziwi to panią?
— Rzeczywiście, że zadziwia... O ile 

miałam sposobność poznania pana, liczysz 
się więcej do ludzi pozytywnych. Ale prawda, 
panowie rządzący się wolą, silną męzką wo
lą , potraficie zapanować nad sobą. . Więc 
kiedy pan odjeżdża? v

— Jutro rano....
—  Jaka to szkoda, że pan się tak spie

szy. Gdyby tak pojutrze, miałbyś przyje 
mność zobaczenia mojego ślubu...

—  Nie rozumiem! — zawołał żywiej 
Seweryn spoglądając na mówiącą panienkę.

— Cóż tak niezrozumiałego? Idę zamąż.
— Za kogo ?
— Jestto mój sekret, ale źe idę, daję 

panu na to słowo honoru...
Śmiały manewr panienki wywołał po

żądany skutek. Twarz Seweryna pobladła, a 
w oczach mimo całego usiłowania w zapa
nowaniu nad sobą, łza się pokazała.

 ̂I pani to nazywasz dla mnie przyje
mnością ?

—  Przyjemnością połączoną z zasługą...
—  Panno Julio —  zawoła młody czło

wiek zrywając się z krzesła pani jesteś 
okrutną! Tak żartować z człowieka , który 
jej nic złego nie zrobił, bez serca...

Julia widząc rozdrażniony stan młode
go człowieka, zawahała się nieco, lecz po 
chwilce namysłu, złośliwość kobieca wzięła 
górę.

—  Tak je s t , powtarzam: przyjemno

ścią , że pańskie nauki w las nie poszły. Na
uczyłam się cenić ważność obowiązków dla 
społeczeństwa, idę za mąż, wypełniając swój 
obowiązek...

—  Bez miłości ?
— Naturalnie, że bez miłości.
—  I możesz to pani mówić spokojnie?
—  I panować już umiem nad sobą, 

swojemi uczuciami i kaprysami młodości, 
jeżli prawdziwą miłość kaprysem nazwać się 
godzi... Dla wuja mam obowiązki, jakich 
córka względem ojca mieć nie może, wuj 
sobie życzy, i choć serce zamiera, ja speł
nić muszę jego wolę... Tak panie, winnam 
tę pokorę i poddanie się obowiązkom, tylko 
jego nauce...

— Panna sklepowa przyszła — za
woła Piotr, prowadząc za sobą moduiarkę — 
czy może wejść?

Właśnie wezwano mię tutaj — rze
cze przybyła dla wzięcia miary na ślubną 
suknię.

. Do dla mnie, dla mnie — odzywa 
się wstając Julia —  proszę pani do mego 
pokoju...

Tylko wątpię, abym mogła ją zrobić 
na jutro, krótki ezas.

— Musi b y ć ! — wtrąca Piotr — taki 
rozkaz pułkownika.

— Tak, ta k , moja pani, musi być 
u a godzinę szóstą po południu —  powtarza 
Julia.

—  Żegnam pana, panie Sewerynie! —  
dodała, zwracając się do młodego człowie
ka. Szkoda że pan jedziesz, miałbyś sa
tysfakcją popatrzeć na ofiarę swojej nauki... 
Życzę... — dodała ze łzą w oku — życzę... 
podaj mi pan rękę....

Sew eryu nie w ie d z ą c , co  się z nim  
dzieje, okrył pocałunkami podaną sobie dłoń 
J u l i i , która w ysu w ając ją  p ow oli , weszła 
do swego pokoju cała wzruszona...

— A kochany Seweryn! — dał się

słyszeć jednocześnie głos pułkownika wcho
dzącego ze drzwi na lewo. — Jak się masz 
kochany sąsiedziel

I porwawszy za obie ręce młodziana 
pułkownik, ucałował go po trzykroć w głowę..

—• Cóż u kroóset milczysz ?... No, wi
dzisz , na twój list lecę jak kula armatnia; 
jestem, witam, a wasan ani b e !... Siadajże, 
i mów co słychać ?

—  Żle słychać —  odpowiada półgło
sem Seweryn.

— W iem , wiem...
— Najświętsze słowo już nie ma ża

dnego znaczenia na świecie..
— I to wiem, wszystko wiem, mój 

bracie.
—  Ale ja o tem nie chcę wiedzieć, pa

nie pułkowniku! — zawoła z całą żywością 
Seweryn.

— Trudna rada mój bracie, bywają 
wypadki...

— Dla takich ludzi, jakim jest pan 
pułkownik , nie powinno być żadnych wy
padków ! Komuż dziś dać już wiarę , ieżeli 
nie bohaterom, rycerzom honoru tej wiel
kiej armii Napoleona?

—  Albo co? Albo co? — pyta zacie
kawiony pułkownik.

—  Pan dałeś mi słowo, że oddajesz 
mi za żonę siostrzenicę swą pannę Julię...

— No, dałem do kroćset kartaczy, lecz 
asan napisałeś mi list do Karlsbadu.,.

— Ja w tym liście nie zwalniałem pa
na pułkownika z danego słowa, a pan po
mimo woli i chęci swej biednej siostrzenicy, 
przeznaczasz ją komu innemu 1 Wiem wszy
stko, również wiem...

— Ale — przerywa mu pułkownik.
— Żadne ale ! — mówi wciąż podnie

sionym głosem Seweryn. —  Żadna wymów
ka 1 — Ja trzymam się tego słowa, i choć
by przyszło nowożeńcom przejść po moim 
trupie, nie pozwolę !
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jenie między mocarstwami nadającemi tou w 
polityce wschodniej i tryumfowała w pier
wszej chwili, gdy jej odmowna odpowiedź 
sprawiła pewne zamięszanie, które miało 
stać się źródłem nowych przymierzy a przy
najmniej tak się przedstawiało angielskim 
mężom stanu. Ponieważ już wtedy rzeczy tak 
stały, że najumiarkowańsi mężowie stanu 
uznali niemożliwość utrzymania obecnego 
stanu stosunków tureckich bez podeptania 
praw ludzkości, więc zaszachowanie przez 
Anglię usiłowań dyplomatycznych miało 
widocznie na celu dogodzenie egoizmowi po
litycznemu bez względu na te prawa. Po 
mityngach antitureckich, po niepowodzeniach 
broni tureckiej, wreszcie po ostatnich zawi- 
kłaniach dyplomatycznych, Anglia stoi dziś 
tam, gdzie stała przed memoryałem berliń
skim i uważałaby to za największy swój try
umf, jeżeliby całość Turcyi okupiła tą mia
rą swobód autonomicznych, jaką prowiucyom 
tureckim zakreślał memoryał berliński. Ale 
co w maju i czerwcu mogło być osiągnięte 
na jednej audyencyi ambasadora angielskie
go u sułtana, to dziś staje się truduem do 
osiągnięcia dla wysileń całego świata dyplo
matycznego. Turcyi jak się zdaje już nie 
wybiją tego z głowy, że w razie wojny z 
Rossyą może liczyć na wszelką pieniężną i 
wojskową pomoc Anglii. Turcy wyszydzali 
angielskie mityngi i lekceważą dzisiejszą 
skłonność Anglii do neutralności, bo liczą 
na pewne, że pierwsze strzały rossyjskie 
przyniosą im pomoc angielską. Tymczasem 
Anglia liczy się już zimno z ewentualnością 
wojenną i dotąd przynajmniej nie myśli o 
takiem popieraniu Turcyi w obec Rossyi. 
Majowa polityka gabinetu angielskiego za
miast przyspieszyć załatwienie sprawy wscho
dniej, przewlokła przesilenie w nieskończo
ność, zamiast ułatwić pokojowe zakończenie 
zawikłań utrudniła je znacznie dodając Tur
cyi otuchy.

SPRAWY MONARCHII

Najj. Pan ofiarował z swej prywatnej 
szkatuły 3000 zł. na rzecz mieszkańców 
Drenowaczu, poszkodowanych przez Turków.

— Wspólny minister skarbu, br. Hof
mana, powrócił dnia 21 b. m. z .Budapesztu 
do Wiednia.

—  Z powodu specjalnego wypadku, 
w którym pewien emerytowany urzędnik 
ubiegał się o posadę rachmistrza przy urzę
dzie cymentniczym i celem otrzymania tej 
posady ofiarował d o b r o w o l n i e  złożyć 
pewną część swej kaucyi złożonej wówczas,

— To mi ferwor mospaniel —  wtrą
ca stojący wciąż przy drzwiach Piotr po
kręcając wąsa. —  Panie pułkowniku, wypa
dnie odmówić konfirmacyi wyroku.

— Piotrze, poproś kapitana —  rzecze 
pułkownik z całą powagą tamując wybuch 
radości, gdy zirytowany Seweryn nie zwa
żając na miejsce, gdzie się znajduje, szero- 
kiemi krokami chodzi wzdłuż i wszerz gabi
netu,..

— Kapitanie! — rzecze pułkownik.
— Jestem na rozkazy.
—  Rozkaz dzienny zmieniony. Nieprzy

jaciel zmienił front ; jutro o godzinie 6tej 
poprowadzisz do ślubu jako mój towarzysz 
i przyjaciel moją siostrzenicę Julię.. Przed
stawiam ci narzeczonego, przyszłego męża 
Julii... pan Seweryn. .

—  Ale, miałem być... — odzywa się
zakłopotany kapitan.

— Powtarzani, nieprzyjaciel w osobie
tego oto pana, zaatakował z lewego fianku...

— Julio! —  mówi do wchodzącej i 
uśmiechniętej rozkosznie panienki. — Oto 
twój m ąż! Oczy na dół 1 Komenda: na ko
lana !

I przejednani narzeczeni, jakoby rze
czywiście na komendę uklękli przed pułko
wnikiem oboje, a stary całował ich i błogo
sławił, błogosławił i całował, gdy gęste łzy 
padały na głowy narzeczonych.

—  Kapitanie, głupia sprawa! — za
wołał spojrzawszy na niego i Piotra — pła
czemy, co ? Do milion kartaczów, jużeśmy
zbabieli, co?

— Tak pułkowniku , zbabieliśmy . ..
prawda...

— A delinkwentki ? — spytał Piotr, sa
lutując pułkownika.

—  O t, widzisz, zapomniałem o tych
rekrutach... Źle mój Piotrze, coraz więcej 
się zapominam. Co to będzie na starość ka
pitanie, hę ? Sprowadzić je tutaj 1

gdy piastował posadę urzędnika, oznajmia 
ministerstwo handlu, że kaucye ofiarowane 
dobrowolnie mają być przyjmowane na ka
żdy wypadek. Jeżeli ezynni albo emerytowa- ! 
ni urzędnicy państwowi zostają mianowani j 
naczelnikami albo rachmistrzami urzędów 
cymentuiczych, me należy od nich żądać 
:aucyi; jeżeli zaś inne osoby zaufania zo

staną powołane do objęcia tych funkcyj, po
zostawia się na przyszłość namiestnictwom 
do woli, czy w danych stosunkach i warun- 
iach żądać należy kaucyi, albo uwalniać od 
niej

—  Z sprawozdań z Rady państwa zna
ne już są przedłożenia p. ministra skarbu 
w sprawie reformy podatków Najważniej
szym z tych przedłożeń jest projekt co do 
zaprowadzenia o s o b i s t e g o  p o d a t k u  
dochodowego. Wyjmujemy tedy ważniejsze , 
postanowienia tego projektu. Osobisty poda
tek dochodowy będzie opłacany przez wszy
stkich obywateli, których całoroczny c z y- 
s t y dochód wynosi co najmniej 600 zł. 
Opłacać będą ten podatek tylko osoby fizy
czne i takie korporacye, których członkowie 
nie mają prawa do pewnej cząstki majątku 
albo dochodów tej korporacyi. Podatek ten 
opłacać się będzie od c a ł e g o  dochodu, 
osoby zaś mieszkające stale poza obrębem 
krajów, w Radzie państwa reprezentowanych, 
opłacać będą podatek tylko od dochodu, ja 
ki mają z tych krajów. Nienależący do kró
lestw i krajów reprezentowanych w Radzie 
państwa a posiadający rocznie co najmniej 
60U zł. czystego dochodu, opłacać będą po
datek tylko wówczas , jeżeli od roku mie
szkają stale w tych krajach, albo jeżeli są 
właścicielami realności lub też mają zajęcie 
przynoszące dochód. Wc wszystkich tych 
wypadkach opłacać będą podatek tylko od 
tego dochodu, jaki mają z tytułu posiadło
ści lub zajęcia w krajach austryackicb. Od 
opłaty osobistego podatku dochodowego są 
uwolnieni: członkowie cesarskiego domu; 
państwo, kraje, powiaty i gminy, korpora
c je  (fundacye i zakłady) używające docho
dów na cele oświaty, wychowania i na cele 
dobroczynne ; oficerowie i szeregowcy armii 
stałej. Podstawę do opodatkowania stanowić 
będzie cały czysty dochód, jaki opodatko
wany z jednego źródła lub też z kilku źró
deł, miał w roku przeszłym. Celem ozna
czenia wysokości podatku, wyrażony zosta
nie czysty dochód w jednostkach podatko
wych tym sposobem, że każda setka oszaco
wanego rocznego dochodu poniżej 1000 zł. 
uważaną będzie za 1 jednostkę podatkową; 
od 1000 do 1500 zł. za 1-2; od 1500 do
2000 zł. za 1'4; od 2000 do 2500 za 16,
od 2500 do 30it0 za 1 8 ; od 3000 do 3500
za 2’0 , od 3500 do 4000 za 2-2 ; od 4000 
do 4500 za 2 4 ; od 4500 do 5000 za 2 6;
od 5000 do 6000 za 2 8 ; od 6000 do 7U0U 
za 3 0 ; od 7000 do 8000 za 3 2 ;  od 8000
10.000 za 3 4; od 10.000 do 15 000 za 3 6; 
od 15.000 do 20.000 za 3 '8 ; od 20.000 do
30.000 za 4 0 ; od 30 000 do 40 000 za 4 2; 
od 40.000 do 50.000 za 4 4 ; od 50 000 do
60.000 aa 4'6 ; od 60.000 do 70.000 za 4-8;

Ciotka Jadwiga z fartuchem za pasem 
i Marynia w płaszczyku do podróży, poka
zują się we drzwiach, za niemi staje wy
prostowany po żołniersku Walenty.

— Skazanych ułaskawiono... Jejmość 
wracasz do używania wszelkich praw służby...

-—- A jejmościanka... — ciągnął pułko
wnik zwracając się do pokojówki — pójdź 
no tu bliżej, ty, ty, makolongwo jakaś.. No 
Walenty, trzy kroki naprzód, marsz ! — ró
wnaj s ię , na kolana! bierz ją jak swoję, i 
pilnuj mówię ci, pilnuj , bo jej źle z oczu 
patrzy...

—  Panie pułkowniku, jeszcze o jedną 
łaskę proszę — występuje uszczęśliwiony Se
weryn.

— Słuchamy!
—  Pozwól, niech w braku mej matki 

rodzonej, obowiązek prowadzenia mię od 
ślubu wypełni ciocia Jadwiga..

— Rany Boskie — krzyknie staruszka — 
tyle łaski ..

—  Postanowiono! — skonkludował ka
pitan.

— Jedziemy więc na wieś Sewerynie, 
nieprawdaż że nie pojedzicsz do Włoch?

— Jedziemy razem moja ukochana, je
dziemy do tej boskiej Italii, gdzie niebo 
stworzone tylko dla kochanków...

— Ja bym wolała na wieś...
— Nie moja droga, młodość potrzebuje 

życia, wiosny, kwiatów, rozkoszy... wesela! 
Jeszcze czas na nudy wiejskie...

—  A obowiązki ? — pyta filuternie
Julia.

—  To jest mój obowiązek! — zawoła 
Seweryn, całując z największą rozkoszą różane 
usteczka panienki — To są dziś moje obo
wiązki !!

K O N I E C .

Kraków 4 października 1876 r.

od 70.000 zł. i wyżej za 5-0 jednostek po
datkowych. W celu cyfrowego oznaczenia 
dochodu, który ma uledz opodatkowaniu, 
będą ustanowione komissye a mianowicie 
komissye powiatowe i komissye miejscowe, 
komissye reklamacyjne dla każdego kraju 
z osobna i jedna centralna komissya dla 
wszystkich krajów. Do tych komissyj będą 
wybierani obywatele opodatkowani; jedną 
połowę członków takich komissyj mianować 
będzie minister skarbu a drugą połowę wy
bierać będą płacący podatki. Przewodniczą
cego komissyi mianować będzie minister 
skarbu. Wszyscy członkowie komissyi będą 
mianowani i wybierani na trzy lata. Człon
ków komissyj miejscowych wybierać będą 
reprezentacye gminne, a członków komissyj 
powiatowych naczelnicy gmin powiatu. Ilość 
człouków komissyj reklamacyjnych oznacza 
minister skarbu. Członkowie tych komissyj 
będą wybierani na trzy lata; połowę człon
ków mianować będzie minister a połowę 
sejm albo Wydział krajowy. Centralna ko
missya składać się będzie z 18 członków. 
Sześciu członków i 6 zastępców mianować 
będzie minister skarbu, trzech członków wy- 
szle Izba Panów a dziewięciu członków Izba 
deputowanych Rady państwa. Każdej komis
syi będzie dodany jeden urzędnik skarbowy, 
mianowany przez ministra skarbu, jako re
ferent. Każdy opodatkowany obywatel jest 
obowiązany podać przy końcu każdego roku 
sumaryczny wykaz swych dochodów w roku 
ubiegłym. Właściciele domów czynszowych 
będą obowiązani przedłożyć komissyi dokła
dny spis osób mieszkających w ich domach 
i wykazać wysokość czynszów przez nich 
opłacanych. Przeciw oszacowaniu dochodów 
przez komissyę miejscową, wolno interesowa
nemu w przeciągu 30 dni wnieść reklama- 
cyę do komissyi reklamacyjnej za pośredni
ctwem komissyi szacunkowej. Przeciw orze
czeniu komissyi reklamacyjnej nie ma dal
szego odwołania, Niepodanie lub zamilczenie 
jakiegoś dochodu będzie karane nałożeniem 
kary pieniężnej, która wyrówna cztero- do 
dziesięciokrotnej wysokości tej kwoty, o ja 
ką opodatkowany zamierzał wyrządzić ujmę 
skarbowi państwa. Prócz tego mogą być na
kładane grzywny w wysokości 1 do 100 zł. 
Pobór osobistego podatku dochodowego roz
pocznie się w r. 1878. W chwili rozpoczęcia 
poboru tego podatku, ustanie pobór puda 
tku dochodowego, zaprowadzonego patentem 
z dnia 29 października 1849 r.

S P R A W I  Z A & R A N I C Z N E

(W o je n n e  p rzy g o to w a n ia  A n g lii.)
O postawie Anglii i jej przygotowaniach 

wojennych umieścił Times artykuł, z którego 
ważniejsze wyjmujemy ustępy: „Powiadają, 
pisze Times, że rząd angielski zawezwał to
warzystwo Lloyda, aby w jak najkrótszym cza
sie przedłożył spis wszystkich okrętów przy
datnych do transportu wojska i aby bez 
zwłoki zawarto odnośne kontrakty. LordNa- 
pier de Magdala, obecny gubernator Gibral
taru otrzymał podobno rozkaz, aby stał w 
pogotowiu na pewnym punkcie morza śród
ziemnego, z kądby każdej chwili z wojskiem 
mógł przepłynąć do Egiptu. Naczelny wódz 
armii otrzymał podobno od ministeryum woj
ny poufne wskazówki, aby każdej chwili był 
przygotowany na odesłanie trzech korpusów 
na morze śródziemne Powiadają nadto, że 
plany obrony Konstantynopola wygotowane 
przez inżynierów królewskich a potwierdzone 
przez ministeryum wojny, odesłano admira
łowi floty stojącej w zatoce Bezika. Wreszcie 
mówią, że rząd postanowił zwołać parlament 
na sessyę jesienną. Nie da się zaprzeczyć, 
że niebezpieczeństwo może powstać i że prze
widując je, powinuiśmy szybko i dostatecznie 
się na nie przygotować.

Państwo tureckie rozciąga się od Kon
stantynopola wzdłuż brzegów morza śród
ziemnego i obejmuje pod swein zwierzchnic
twem obszar, z którym bezpośrednio związa
ne są nasze interesa materyalne a który pa
nując nad naszą drogą do Indyj tem wię
kszą ma dla nas wagę. Nie ulega najmniej
szej wątpliwości, że drgania państwa otto- 
mańskiego, nie chcemy powiedzieć nieprzy- 
jaźna postawa jego przeciwnika, na seryo 
zagrażają naszym bezpośrednim i trwałym 
interesom w Egipcie i że powinniśmy być 
gotowi do ich obrony. Na którym punkcie 
winniśmy rozpocząć tę obronę i czyby nie 
było lepiej w tym jak i w wielu innych ra
zach zawczasu poczynić kroki , któreby ów 
cios nietylko odwróciły, ale go nawet uczy
niły niepodobnym, czy by może nie było roz
sądniej operować raczej nad Bosforem ani
żeli na miejscu bezpośrednio dla nas zagro- 
żonem, oto pytania, nad któremi tak polity
cy jak i strategicy głęboko i sumiennie za
stanowić się powinni. Rząd powinien jak 
najmocniej być o tem przeświadczony, że 
ani parlament ani kraj w żaden sposób na 
to nie pozwolą, abyśmy dla Turcyi uwikłali 
się w wojnę. Tureya miała wiele sposobno

ści a wszystkich zaniedbała i byłoby zbro
dniczą głupotą choć cząstkę krwi lub pie
niędzy angielskich poświęcić na jej wspar
cie. Angielskich interesów nie można nigdy 
identyfikować z interesami tureckiemi, jak 
to obecnie powszechnie pojmują. Nasze inte
resa w rzeczy samej nie dadzą się odłączyć 
od interesów dobrych rządów i dobrobytu 
ludu i kraju tureckiego, i tego też nigdy nie 
spuścimy z oka. Ale obecnie musimy mieć 
wolne ręce, dopóki obecna konfłagracya bez
pośrednio nam nie zagrozi i wprost nas nie 
zajmie".

(R o ssy jsk a  flo ta  cza rn o m o rsk a .)
Do roku 1871 wolno było Rossyi we

dług traktatu paryskiego utrzymywać na 
czarnem morzu tylko cztery korwety i sześć 
małych statków. W tym roku Rossya ko
rzystając z pomyślnej dla siebie konstellacyi 
politycznej, rozpoczęła budowę większej floty 
na czarnem morzu i po pięciu latach po
siada tam następujące okręty wojenne:

Statki p a n c e r n e :  Baterya pancerna 
„Nowgorod" objętości 2491 ton, o Bile 2270 
koni, załoga 126 ludzi, pancerz 10 calowy. 
„Nowgorod" uzbrojony jest dwoma działa
mi o średnicy jedenastu cali, ważąeemi po 
28 ton i wyrzucująoemi pociski 550 fanto
we. Pancernik ten ukończony w r. 1873 ko
sztował 799.645 rubli, z czego 348.000 przy
pada na samą machinę. Jestto pierwszy o- 
kręt okrągły, zbudowany według oryginal
nego typu okrętowego, wynalezionego przez 
admirała Popowa i nazwanego „Popówką." 
„Nowgorod" ma 101 stóp w średnicy, za
nurza się do głębokości i3V6 stóp, i ma 
formę soczewki, na której powierzchni wznosi 
się opancerzona wieża, mieszcząca w sobie 
oba dciała. Wieża ta jest nieruchomą, nato
miast okręt sam z powodu okrągłej swej 
formy łatwo da się obracać. Ksztait ten na
daje okrętowi wielkiej stałości i pozwala mu 
opierać się burzy i bałwanom, nadto ma 
„Nowgorod" tę zaletę, że wznosząc się nie 
wysoko nad poziom morza, małą dla strza
łów przedstawia powierzchnię, a wreszcie 
posiadając dno całkiem płaskie, może być 
używany także na płytkich wodach. Nato
miast co do szybkości biegu, pozostaje w 
tyle po za statkami innej konstrukeyi i dla
tego nie tyle jest odpowiednim do bitwy na 
otwartem morzu, ile do obrony portów i ata
kowania fortyfikacyj portowych i bateryj nad
brzeżnych.

Według tego samego typu zbudowaną 
jest także druga baterya pancerna „Wicead
mirał Popów" mająca 121 stóp w średnicy. 
Obejmuje ona 3550 ton, ma siłę 4480 koni 
i uzbrojona jest dwoma 12ealówkami waźą- 
cemi po 40 ton, a wyrzucającemi pociski 700 
funtowe. Wieża zaopatrzona jest pancerzem 
l6—-18 calowym, tułów okrętu ma pancerz 
9 calowy. Okręt ten uzbrojony jest nadto 
czterufuntówkami przeciw łodziom torpedo
wym. „Wiceadmirał Popów" wypłynął z do
ków dopiero w zeszłym roku i nie odbył je 
szcze żeglugi próbnej.

To są jedyne dwa pancerniki rossyj
skie na Czarnem morzu.

N i e o p a n c e r z o n e  p a r o w c e  ś r u 
b owe .  Do tych należą cztery stare korwety: 
„Wojna" z 11 działami, o sile 875 koni, 
objętości 1828 ton, 269 ludzi załogi, zbudo
wana 1858 r .; „Sokół" 11 dział, siła 675 
koni, objętości 1016 ton, 189 ludzi, zbudo
wany 1859 r . ; „Pamiętny Merkury" 12 dział, 
siła 382 koni, 890 ton, 175 ludzi, zbudowa
ny 1865 r .; „Lwica" 10 dział, siła 411 ko
ni, załoga 175 ludzi; jacht cesarski „Liwa- 
dya“ 4 działa, siła 460 koni, objętość 1964 
ton, 232 ludzi, zbudowany 1871 r. Jest to 
największy, najpiękniejszy i najszybszy ze 
wszystkich nieopancerzonycb okrętów Czar
nego Morza.

S z o o n e r ó w  liczy ilota rossyjska 
14 z 34 działami i 784 ludźmi ; p a r o w 
c ó w  kołowych 7 z 13 działami i 476 
ludźmi.

Do tego doliczyć trzeba jacht parowy 
„Buyuk Dere" o sile 9 koni, objętości 10 
ton, zbudowany 1870 r., służący do dyspo
zycji posła rossyjskiego w Konstantynopolu 
i dwa transportowe okręty żaglowe „Bug" i 
„Bereżany" objętości 115 ton po 31 ludzi.

Flota rossyjska na Czarnem Morzu 
składa się więc z 2 bateryj pancernych, 4 
korwet, 1 jachtu cesarskiego, 14 szoonerów 
śrubowych, 2 większych i 5 mniejszych pa
rowców kołowych, jednego małego jachtu, i 
dwóch transportowych okrętów żaglowych, 
ogółem z 31 statków, między któremi jest 
28 uzbrojonych. Flota rossyjska na Czarnem 
Morzu jest przeto wcale słabą, o wiele słab
szą od tureckiej. Nie jest ona nawet w sta
nie bronić własnego handlu, ponieważ wszy
stkim okrętom z jedynym wyjątkiem „Liwa- 
dyi“ zbywa aa szybkości w ruchu. Jeżeli 
przeto Rossya nie będzie mogła wysłać na 
Czarne Morze swej floty bałtyckiej, Turcy 
będą mieli w razie wojny stanowczą prze
wagę na morzu, a dwa pancerniki rossyjskie 
zamiast bombardować Warnę albo Stambuł.
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ograniczyć sig będą musiały na strzeżeniu 
własnych portów.

Wprawdzie wielkie rossyjskie towarzy
stwo żeglugi parowej obowiązane jest do
starczyć swych okrętów na cele wojenne, ale 
zachodzi pytanie, czy będzie czem uzbroić
te okręta jeżeli rząd nie zechce osłabić fl0 - , r°zpoczgly się dzisiaj wyborami z okrętów 
ty bałtyckiej Zresztą wielkie okręty Towa- « min wiejskich, które jak wiadomo, dostarczaia 
rzystwa są raczej transportowemi niż wojen- i 74 Posłów- Spodziewamy sig, że o rezultacie
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nemi i przeciw pancernikom tureckim użyć 
się nie dadzą. Rossyjskie towarzystwo żeglu
gi parowej posiada" ogółem 60 parowców, a 
między tern i 12 — 15 wielkich statków tran
sportowych, 20— 24 parowców morskich, 
8— 10 parowców rzecznych, 4—6 szoonerów 
śrubowych i około 10 holowników.

(Cllos n ie m ie ck i p rzec iw  R ossy i).
Zossische Zeitung przytoczywszy kilka 

charakterystycznych ustępów z dzienników
rossyjskich jako próbkę tonu, w jakim dzień 
mki te zwykły przemawiać, taką przeciw 
Rossyi umieszcza dyatrybę: „Jeźli mocarstwa 
nie 9karcą stanowczo tak zuchwałego tonu, 
to smutne orzeczenie Springera tak po mi
strzowsku uzasadnione: „Europa boi się* 
będzie haniebnym faktem w dziejach, będzie 
dowodem, że Europa w rzeczy samej ulękła 
się strasznego widma. Cesarz niemiecki 
nie może być sprzymierzeńcem Omladyny, 
Europa nie może bez obrażenia uczuć m i
lionów Niemców pozwolić na to, aby Ros- 
syanie stali się panami Duuaiu. Austrya 
wreszcie, stojąca na straży niemieckiego Du
naju, nie może być pozostawiona sama sobie 
w chwili ciężkiego utrapienia ze strony pan- 
slawistycznej agitacyi, generałowie rossyj- 
scy, o których nie wiadomo, czy ich najwyż
szą głową jest cesarz czy też koło jakichś 
spiskowców, nie mogą wskrzeszać w Europie 
owej średniowiecznej gospodarki condottierów, 
dopóki Niemcy czują w sobie siłę, aby na 
czele europejskiej koalicyi uporządkować sto
sunki na półwyspie bałkańskim tak jakiego 
wymagają prawa i interesa Europy. Ludność 
angielska i austryacka byłaby gotową przy
trzymać cugle ruchu, gdyby była pewną, 
że w Niemczech znajdzie punkt oparcia. 
Taka imponująca koalicya pokojowa— Rossy- 
anie sami to przyznają — zdołałaby już 
sama zapobiedz hegemonii rossyjskiej nad 
Europą. Naród niemiecki posiada dostateczne 
środki, aby oświadczyć się za taką koalieyą 
posługując się swemi organami publicznemi 
i przypominając sobie owe szturmy adresowe 
z poprzednich bardziej ożywionych czasów. 
■Należy we wszystkich większych miastach 
gdzie opinia publiczna przeciw Rossyi się 
oświadcza, mianowicie w Kolonii, Wrocławiu, 
Frankfurcie nad Menem, Królewcu, w Berli
nie, wyzyskać rucb polityczny, aby połączyć 
ae sobą obywateli będących tego samego 
zdania, że na zuchwałe panslawistyczne 
wyzwanie odpowiednią trzeba dać odpowiedź. 
Zagranica się wtenczas dowie, że my Niem
cy umiemy jeszcze samodzielnie myśleć i 
mówić.*

(Zbrojenie s ię  Rumunii,)
Przy powoływaniu do broni rezerwistów 

pos ępuje sobie rząd rumuński z bezwzglę- 
uą surowością, o  manewrach niema już 

mowy. Jest to otwartą tajemnicą, że ar
m ia  r u m u ń s k a  p r z e p ę d z i  z i m ę  w 
■tiułgaryi .  Sposób, w jaki się odbywa 
przygotowanie i zbrojenie, wyraźnie na to 
wskazuje. 4 dywizye piechoty, 16 szwadro
nów i 18 bateryi stanie w krotce na stopie wo
jennej. Kontyngens rumuński wynosiłby więc 
56000 piechoty, 8750 jazdy i 108 dział. Na 
naradzie mimsteryalnej postanowiono, że kon
centracja wojska nad granicą dunajską ma 
sig rozpocząć 28 b. m., poczem minister 
w jn y  (a może sam książę) obejmie naczel- 
ne dowództwo Wszyscy kupcy zboża zostali 
zawezwani, aby oświadczyli, jakiemi rozpo
rządzają zapasami. Powigdają, że rząd na 
swój i na obcy rachunek będzie zakupywał 
zboże Zakupna te trzeba będzie przyspie- 
szyć, gdyż na pewne twierdzą w Bukareszcie, 
że wkrótce ukaże się zakaz wywozu wszel
kich gatunków zboża z południowo rossyj
skich portów jak z Odessy, Berdjańska, Se-
bastopola i Taganrogu. Zapewniają, że w 
Jassach jak i w wszystkich miejscowościach 
aż do Prutu zakupiono wielkie zapasy mą
ki, jęczmienia, owsa i siana. Podróżni przy
bywający z Kiszeniewa zapewniają , że linia 
kolejowa Kijów-Odessa, Odessa-Kiszeniew i 
Charków - Kijów, bez przestanku przewożą 
wojsko. Na liniach tych pociągi towarowe 
prawie całkiem przestały kursować. Twier
dzą nadto, że w Bessarabii skoncentrowane 
s4 cztery korpusy. Uczniów bukaresztskiej 
szkoły lekarskiej, zaproszono, aby wstąpili 
do sanitarnej służby armii, dla której urzą
dzają centralny szpital. Nadto gorliwie się 
zajmują urządzeniem ambulansów. Rumuń
skie towarzystwo „czerwonego krzyża* ró
wnież się rusza. Wzywa ono członków do 
zbierania szarpii i płatów płóciennych. Wy 
słało nadto delegowanych do Braiły i Turn- 
Sewerina, gdzie urządza szpitale.

Gazeta Lwowska z dnia 24  października 1876.

Spodziewamy sig, 
wyborów w niektórych przynajmniej okręgach 
otrzymamy wiadomość dziś jeszcze przed od
daniem Gazety Lwowskiej pod prasg, a w ta
kim razie znajdą nasi czytelnicy nazwiska pe
wnej części nowych posłów sejmu krajowego w 
rubryce telegramów. Prawdopodobnie wszakże 
dopiero wieczór da się zestawić zupełna lista 
nowo wybranych posłów — aby zatem jak naj
wcześniej uwiadomić naszych czytelników o re 
zultacie wyborów z gmin wiejskich, wydamy 
jutro rano n a d z w y c z a j n y  do d a t e k  do 
Gazety Lwowskiej, który abonenci nasi ode - 
brać sobie mogą za okazaniem kart prenume- 
racyjnych w ekspedycyi, już po godzinie 8 z rana

—  Mianowania w c. k. arm ii. Puł
kownik. Leopold H a l b k n a p p ,  komendant re
zerwy pułku piechoty nr. 45, na własną prośbę 
przeniesiony w stan spoczynku

Podpułkownik Gustaw W i p p e r s d o r f  
z pułku piechoty nr. 40, mianowany komen
dantem rezerwy pułku piechoty nr. 45.

Pułków. Karol S c h r ó d e r z e  sztabu inży- 
nieryi uwolniouy z posady szefa inżynieryi przy 
komendzie generalnej w Budapeszcie z zastrzeże
niem, iż użyty będzie w inuym kierunku; zaś 
pułkownik Henryk K e i 1, ze sztabu inżynieryi 
w Krakowie ze względów nadwątlonego zdro
wia otrzymał urlop jednoroczny.

Podpułkownik Fryderyk F o e s s 1, ze 
sztabu inżynieryi, dyrektor inżynieryi w Pola, 
mianowany dyrektorem inżynieryi w Kra
kowie.

Major Franciszek B a n o w s k i, dyrektor 
budownictwa wojskowego w Liucn, mianowany 
takimże dyrektorem w In3pruku.

Podpułkownik pułku ułanów nr. 11, Gu
staw 11 ii p e d e u, ze względów zdrowia uznany 
za niezdolnego do służby czynnej, przeznaczony 
został do służby lokalnej ; podpułkownik pułku 
ułanów nr. 8, Ignacy B o r d e r a u r ,  uznany 
za zupełnie niezdolnego do służby czynnej 
z powodu nadwątlonego zdrowia, przeniesiony 
został w stan spoczynku, a przy tej sposobno
ści otrzymał stopień pułkownika ad honores 
z uwolnieniem od taksy.

"Wachmistrz krajowej komendy żandarmskiej 
nr. 5, Teodor Ma s z c z y k o w slTi, w uznaniu 
niepospolitych zasług w zakresie służby bezpie
czeństwa publicznego, otrzymał srebrny krzyż 
zasługi z koroną.,

Podporucznik pułku piechoty nr. 15, 
Wacław Kouba,  przeniesiony do żaudarmeryi 
królestw i krajów w Radzie państwa reprezen
towanych.

=  Naczelny dyrektor poczt gali
cyjskich, pan Antoni Schiffner, powrócił poza- 
wczoraj z Wiednia, gdzie przebywał na urlopie, 
i objął urzędowanie,

-  D y rek cja  Towarzystwa m u
zycznego ogłasza, że w niedzielę 20 b. m. 
odbędzie się pod przewodnictwem artystycznego 
dyrektora p. Mikulego w sali ratuszowej kon
cert nadzwyczajny, ku uczczeniu pamięci zga
słego w dniu 17 października 1849 Fryderyka 
Chopina. Program: 1. F. Chopin. Marsz Ża
łobny. 2. «Słowo o Chopinie* wygłosi pan Jo
zef Tretiak. 3. F. Chopin Larghetto i Rondo 
z drugiego koncertu, odegra dyrektor Mikuli. 
4. Fantazya o Chopinie Włodzimierza Wolskiego, 
wygłosi pan Władysław Bełza. 5. L. Cherubini. 
Reguiem. Początek o godzinie 12 w południe. 
Bilety zamawiać i dostać można w księgarni 
pp. Sayfartha i Czajkowskiego, a w dzień kon
certu przy kasie.

—  W  Akadem ii um iejętności od
było się dnia 20 b. m. posiedzenie Wydziału 
matematyczno-przyrodniczego pod przewodni
ctwem dyrektora Dra Czerwiakowskiego. Po za
wiadomieniu o sprawach bieżących od ostat
niego posiedzenia, przedstawił sekretarz Wy
działu Dr. Kuczyński dwie rozprawy p. Feliksa 
Zwolińskiego: Całki szczegółowe zrćwnań róż
niczkowych Unijnych jakiegokolwiek rzędu i 
Niektóre uwagi nad ilościami trójczłono- 
wemi wprowadzonemi do umiejętności przez 
prof. W. Żmurlcę; tudzież rozprawę Dra C. 
O. Czecha: Q działaniu anty septy czneni kwa
su salicylowego jako prezerwatywie i środku 
leczniczym przeciw morowej zarazie pszczół. 
Uchwalono przesłać do sprawozdania dwie pier
wsze rozprawy prof. Drowi Zajączkowskiemu, 
trzecią zaś prof. Drom Piotrowskiemu i Kozu- 
bowskiemu. Następnie sekretarz Wydziału od
czytał treść rozprawy nadesłanej przez prof. 
W. Zmurkę: Q ważności i zastosowaniu funk- 
cyi oskulacyjnej w rachunku przemienności 
(część druga) i dwie rozprawy nadesłane przez 
prof. Dra Karlińskiego, pierwsza: O szerokości 
jeograficznej Krakowa, druga: Pierwsze wy
padki mierzenia chyżości wiatru w Krakowie. 
Wszystkie te rozprawy odesłano do komitetu 
redakcyjnego. Nakoniec prof. Dr. Alth zdał spra
wę o kamieniach nadesłanych przez p. Buszaka, 
które miały spaść z gradem w Uhrynowie koło 
Czortkowa.

Na posiedzeniu administracyjnem Wydziftju - gierski, wielokrotnie już osadzany w więzieniu, 
matem.-przyr., które się odbyło w dalszym cią- ' na śmierć skazywany i ułaskawiany, jak wiadr 
gu poprzedniego, sekretarz Wydziału zawiado j “ o, w roku zeszłym przez sąd w Segedynie 
mił o odebraniu przez autora zadania konkur- znów skazany został z kilku towarzyszami na 
sowego: Opis ziem  Sanockiej a następnie przed ; karę śmierci. Temesz. Ztg dowiaduje się, że 
łożył w imieniu Komisyi, wyznaczonej na po
siedzeniu d 17 lipca b. r. trzy zadania do na
grody z lundacyi miasta Krakowa *imienia 
Kopernika*, z których jedno przez Wydział wy- 

I brane, przedłożone zostanie Akademii na po
siedzeniu walnem do ogłoszenia.

— Stoletul weteran. Dziś przedpo
łudniem odbył się z gmachu Skarbkowskiego 
pogrzeb ś. p. Jana Miączyńskiego, właściciela 

‘ dóbr ziemskich i byłego kapitana legionów poi

znów w drodze łaski zmienioną została ta kara 
na dożywotnie więzienie i że Roza Szandor, 
który cieleśnie bardzo już podupadł, w tych 
dniach wywieziony został z Segedynu do IlLo- 
waru.

— Zucliwatą brstdzieź popełniono 
w nocy na ii) b. m. w Czeruiowcach. Złodzieje 
włamawszy się do mieszkania emerytowanego 
profesora teologii, księdza Popowicza, oknem z 
ogrodu, rozbili tam stolik, w którym znaleźli

j skich w armii Napoleońskiej, któ7y "przeżył j tylko portmonetkę z 4 zlr.,  ̂a  ̂
i lat 100.
i — Morderstw® w wieileńskleiu
i Wiener Ztg otrzymała nastę
pujący telegram z Celowoa dnia 21 b. m o 

i przytrzymaniu mordercy Franoesconiego, który 
! jak już wiemy z wczorajszego telegramu Gaz.
I Tao., otwarcie i szczegółowo przyznał się do 
| winy : Francesconi był pierwej korespondentem 
j u, p. Muhlbachera , właściciela miu ołowianych 
i nagle otrzymał dymisyę z powodu dowiedzio
nego mu wyjawienia stronom interesowanym 
stanu przedsiębiorstwa p. Miihlbacłiera. Nastę-
 l— i --------1 - ' ’ ■

brali z sobą skrzyneczkę, którą rozbili i po
rzucili w ogrodzie, zabrawszy z niej (000 złr. 
w siedmiu banknotach po 100 złr., pięciu po 
50 zlr. a resztę w dziesiątkach, Z bielizny, 
która była w tej skrzyneczce, nic nie wzięli. 
Dotąd nie wyśledzono złoczyńców.

—  Trzęsienia ziem i coraz częściej 
znów nawiedzać zaczynają krainy nadreriskie i 
okolice środkowych Niemiec, Po trzęsieniach d. 
13 i 14 b. m. w Alzacyi i Palatynacie, dnia 
17 b. m. dały się czuć dość znaczne trzęsienia 

Dortmundzie, gdzie najwięcej popłochu sp’ a-
pme agen em handlowym i nauczycielem I wiły w kopalni Westphalia, tak, że górnicy w
języcow . o e owca przybył w środę 0 „ odz (przerażeniu porzucili robotę. W  samem mieście

z rana i ezzw ocznie udał się do swej  k o_ | popękały kominy i wapno poodpadało od ścian.
a,? ora Pr-m rzema tygodniami została i Wstrząśnienia trwały 5 do 6 sekund, postępu-

matką i obecnie z swoją matką pozostaje w ' jąc w kierLlnku od "wschodu na zachód.
™  " 1  " !  ,T era' i ? " 063001"  od “  <3° S -  O ^ o p n y  W i« !e U  zdarzył się d.

r , , S1®, I0C P^yśP^hionym, mi- * 12 b. m. w pobliżu Sz. Udvarhely. Porucznik
o zuc wa e po azywa się w oałem mieście. Valló, batalionu strzelców nr. 28, podczas prze- 

as ępnego ma we czwartek udał się na po- j chadzki w towarzystwie kilku kolegów wspiął 
cz ,ę, a po em do są du , gdzie tegoż dnia wy- i się na stromą skalę i straciwszy równowagę ru-
grał proces przeciw p. Mtihlbacherowi co do nął w przepaść, z której go okropnie pokale-
dymisyi, jaką od tegoż otrzymał. U jednego ■ czonego wyciągnięto i zaniesiono do miasta, 
z bankierów złożył 900 lirów, a u kapeluszui- j gdzie lekarze nie zrobili dlań żadnej nadziei, 
ka Nagła kupił kapelusz zupełnie podobny do! _  W ynalaaca przyrządu do Iatn- 
ego, który zostawił na miejscu zbrodni. Po- j nia, Anglik Ralf Scott z Dowru, wezwany zo- 

mimo, że opis raoideicy Gugi, podany w liście ! stal przez pruskie ministerstwo wojny, ażeby 
gończym, zupę nie odpowiadał osobie France- j próbami w obec komisyi sztabu generalnego w 
scomego, ni t me domyślał się w słabowitym 1 Berlinie udowodnił użyteczności swego przyrzą- 
i z przyjemnej strony w szerokich kołach zna- j du w celach wojennych. Scott teoretycznie już 
nym młodym cz owieku, tak okropnego mor- ' opisał komisyi swój wynalazek i wkrótce dosię- 

ercy. 1 rzy aresztowaniu go na dworcu w Frań- j dzie swego mechanicznego Pegaza, ażeby wzbić 
zensYeste podawszy żandarmom właściwe swe j się na nim pod obłoki, 
nazwisko dodał: Panowie zapewne sie mylą “ ■ *
Ojciec Franoesconiego, który już nie żyje był ! , W ™ ™ * -
włoskim pułkownikiem. Według B e u S e  Ztg. 1 W N'emCy 1 UZe8cl An^llCy
bracia jego służą w armii włoskiej jako ofice- 
w'e- Wśród tłumnego udziału publiczności 
odbył się w sobotę popołudniu w Wiedniu po
grzeb nieszczęśliwego listonosza. Za trumną 
oprócz kolegów zamordowanego postępowali re
prezentanci dyrekcyi poczt i wielu urzędników
pocztowych Pomiędzy licznemi wieńcami na I *_ B iała . ( Pożar )  zniszczył dnia 5
rumme, oz o louej godami pocztowemi, znaj- j j, m m}yn Józefa Naglika w Kańczudze wraz
owa się a ze wieniec ofiarowany przez dy- 2 nagromadzonem zbożem i całym sprzętem

2 “ apiseJu: »W służbie wiernemu, gospodarskim. Właściciel poniósł szkodę na
6000 złr.

*** Boliorodczany. (Samobójstwo. )  
W Żurakach odebrał sobie dnia 2 b. m. życie

podnieśli krzyk o niesprawiedliwość w rozdaw
nictwie medalów.

KRONIKA PR0W INCY0NALNA

w służbie zmarłemu.*
— Dowieść I zbrodnia. Jeden 

z czytelników N. fr. Presse przesłał temu 
dziennikowi pod wrażeniem potwornej zbrodni 
Francesconiego, następującą, bodaj czy nie 
słuszną uwagę : „Pozwalam sobie przypomnieć 
czytającemu ogółowi, że w powieści Gerstacke- 
ra p t. «W Ameryce*, która jest dalszym cią
giem romansu *Do Ameryki«, opisany jest 
prawie taki sam wypadek zamordowania listo
nosza Bardzo być może, że właśnie z owej 
powieści otrzymał Francesconi pierwszą pobud
kę do swej potwornej zbrodni.*

O lbrzym ia arm ata. W fabrykach 
żelaznych w Creuzot odlewają obecnie dla pa
ryskiej wystawy powszechnej w r 1878 ol
brzymią armatę, która przeznaczona dla mary
narki, miec będzie w średnicy wylotu 44 cen
tymetrów, i wyrzucać pociski ważące 300 kilo
gramów.

— O kropny pożar lasowy srożył
się przez kilka dni zeszłego tygodnia w Kar
patach siedmiogrodzkich pod Surrul, Gorzał 
obszar dwumilowy, a o stłumieniu ognia nie 
nadeszły jeszcze wiadomości.

— Powódź, w południowej F ran
c ji . Prefekt departamentu wschodnich Pirene- 
ow przesłał ministrowi spraw wewnętrznych w 
Paryżu telegram następujący: Perpignan, 19go 
października, godzina 10 z rana. W skutek 
ulewnych deszczów wszystkie rzeki wschodnich 
Pireneów wezbrały, a niektóre już nawet wy
stąpiły z łożysk. Droga żelazna pomiędzy Nar- 
bonną a Perpignan w czterech miejscach przer
wana, w skutek czego ruch pociągow od wczo
raj na kilka dni musiał być zawieszony.

 Nnpływ «ór lodowych z wód
arktycznych na ocean Atlantycki, bardzo nie
zwyczajny o tej porze , sygnalizowany został 
w ostatnich dniach z Nowego Jorku władzom 
morskim w Liwerpoolu. Parowiec Tyrone 
w tych dniach spotkał 68, inny parowiec 48 
olbrzymich lodowców na Atlantyku, w skutek 
czego podróż na tym oceanie stała się teraz 
niebezpieczną.

—  Nestor lekarzy na Spiżu, dr.
Just, zmarł w zeszłą niedzielę w Hunsdorfie 
przeżywszy lat 108. Dniem przed śmiercią je
szcze sędziwy Eskulap napisał pewnemu chore
mu receptę.

— R o z a  Szandor, 2rianyopryszek wę-

tamtejszy szynkarz Mortko Netzler, Powiesił 
się na drzewie w lesie.

Borszczów . (O w ę c h  t abaki . )  
W karczmie w Krzywczu dolnem, spotkali się 
z sobą dwaj tamtejsi włościanie, By sak i Sien
kiewicz. Łysak zażądał od Sienkiewicza tabaki, 
a gdy Sienkiewicz jemu odmówił, a drugich 
poczęstował, powstała sprzeczka, wśród której 
obrażony Bysak tak silnie ugodził Sienkiewicza 
w głowę kijem, że nieszczęśliwy padł nieżywy. 
Obaj przeciwnicy byli pijani.

Brzozów. ( Śmi erć  w karczmi e . )  
Znany z nałogowego pijaństwa włościanin z 
Izdebek, Józef Szumalik, wypił dnia 14 b. m. 
w karczmie w Grabownicy pół litra piwa i 
jeden litr wódki, poczem usnął na ławie i już 
się nie obudził.

*** Bnczacz. ( Pożar )  obrócił w pe
rzynę dnia 15 b. m. chatę, dwie stodoły, dwie 
stajnie i 27 kóp zboża w Nowostawcach.

*** K rosno. ( Po d p a l e n i e . )  Ogień, 
wzniecony ręką zbrodniczą, pochłonął dnia 2go 
b. m. całą zagrodę włościańską w Bonarówce. 
Sprawcę śledzi żandarmerya.

*** Mielec. ( Znac z ny  p o ż a r )  na
wiedził dnia 17 b, m. wieczorem kolonię w 
Tuszowie. Przy gwałtownym wichrze spłonęło 
14 domów mieszkalnych i 31 budynków gospo
darskich z całym zapasem tegorocznych zbio
rów Szkoda wynosi około 18.000 złr. Niestety 
i tu zachodzi podejrzenie , że ogień podłożyła 
dłoń zbrodnicza. Poszlakowany o to został 
uwięziony.

*% R ohatyn. ( Zasypana. )  W Cza- 
chrowie dnia 7 b m. tamtejsza włośoianka 
kopiąc nieostrożnie glinę , została na śmierć 
przytłoczoną przez nagłe urwanie się ziemi.

Rzeszów. ( Z a b ó j s t wo . )  Przy 
zmiataniu liści w lesie pod wsią Łąckiem dnia 
17 b. m. pokłócili się z sobą dwaj włościanie, 
Walenty Gruby i Jakób Kozdraś, który przeci
wnika swego uderzeniem grabiami powalił na 
ziemię a następie tak nielitościwie pobił, że 
Gruby odwieziony do domu w parę godzin po 
zajściu dueba wyzionął.

*** T arn obrzeg  ( Pi orun)  zabił dnia 
5 października włościankę z Wrzaw, która 
pracowała właśnie na polu,
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*** Z łoczów , ( S a mo b ó j s t wo .  — 

Pożar . )  W Złoczowie rzucił się dnia 18 bm. 
'do rzeki dieniówki szeregowiec 80 pułku pie
choty Aron Eekhaut i utonął. —  W Juśkowi- 
cach zgorzały w nocy na 17 b. m, października 
trzy zagrody włościańskie.

GOSPODARSTWO i HANDEL
W iedeń, 23 października. (Tel. 

Gaz. Lw.) W skutek znacznego spędu 
wołów popyt na dzisiejszym targu nie od
powiedział oczekiwaniom dostawców. Spę
dzono 2076 w o ł ó w  g a l i c y j s k i c h ,  
2044  węgierskich, 243 niemieckich i 120 
bawołów, razem 4483  sztuk. Płacono od 
100 kilo! za w o ł y  g a l i c y j s k i e  tuczo
ne 53 — 56 złr., za woły galicyjskie pa
stewne 4 2 — 48 złr., za woły bessarabskie 
5 0 — 51 złr., za węgierskie woły tuczone 
57— 59 50 złr., za woły niemieckie 54 
złr. Ceny ciągle spadały.

* Wywóz do R um un ii. C. k kon
sulat w Jassach przedłożył ministerstwu spra
wozdanie handlowe za rok 1875 i wykazał 
wszystkie artykuły austryac-kie, które w po
wyższym roku importowano do Rumunii. Po- 
szczególniając poniżej i podając cyfry importu 
niektórych artykułów z Austryi do Rumunii, 
Izba handlowa i przemysłowa zwraca szczegól
ną uwagę pp. kupców i przemysłowców, że 
według powyższego sprawozdania prawie wszy
stkie wyroby z Galicyi i Bukowiny znaczny i 
korzystny mają odbyt w Rumunii. Materyały 
do budowy, jak: drzewo budulcowe 3,032.085 
funtów cłowych, wapno i cement 5,542.627 f t , 
terracota, ornamenty i kamienie do budowy. 
Produkta chemiczne : czernidło do butów, ka
ruk stolarski, atrament, lak, drożdże prasowa
ne, oleje eteryczne 3U5.450 funtów cłowych. 
Zapałki : 148.694 funtów cłowych. Ekwipaże i 
bryczki : 1029 sztuk. Wyroby szklanne ordy- 
naryjne i szlitowane 752.892 funtów człowych. 
Wyroby z drzewa: (proste różnego rodzaju,
kołki do butów, wyroby sitarskie i koszykar
skie, batogi, laski, parasole, piszczałki, wyroby 
tokarskie, wyroby stolarskie wszelkiego rodzaju) 
1,737 255 funtów cłowych. Ubrania, (szczegól
nie gotowe suknie inęzkie i damskio, bielizna, 
krawaty i kapelusze) 219 876 funtów cłowych. 
Skóry i wyroby ze skóry (kuśnierskie, rękawi- 
cznicze, szewskie, siodlarskiei rymarskie) 534430 
funtów cłowych. Maszyny gospodarcze : 514.025 
funtów cłowych. Wody mineralne 1,168 982 
funtów cłowych. Papier różnego rodzaju i wy
roby z papieru 18 725 funtów cłowych. Piwo 
501 310 funtów cłowych. Wódka, rum i likwo- 
ry 19 488 funtów cłowych. Cukier 2,346.810 
funtów cłowych.

OSTATNIA POCZTA
Przy dzisiejszym w y b o r z e  p o s ł a  

na s e j m  k r a j o w y  z gmin wiejskich okrę
gu L w ó w - W i n n i k i - S z c z e r z e e  wybra
ny został p. K o r n e l  K r z ^ c z u n o w i c z ,  
który na 173 głosujących otrzymał 138 gło
sów. Kontr-kandydat ks. Jakób S z w e d z i -  
e k i otrzymał 32 głosów, trzy głosy roz
strzelone.

Odpowiedź na i n t e r p e l a c j ę  w 
s p r a w i e  w s c h o d n i e j ,  wniesioną w Izbie 
deputowanych Rady państwa, jak to już 
donieśliśmy, ma nastąpić w bieżącym tygo- 
duiu. Tymczasem zapewnia tester Lloyd, 
że znaną mu jest treść tej odpowiedzi. Ma 
ona zawierać stanowcze zapewnienie, że Au- 
stryo-Węgry nie mają na razie najmniej
szego powodu schodzić z pola a k c y i  d y 
p l o m a t y c z n e j .  Ponieważ jednak interpe- 
lacya zawiera jeszcze i inne pytania, przeto 
przypuszczać należy, że odpowiedź będzie 
zawierała jeszcze dalsze mformacye, o któ
rych tester Lloyd nie ma żadnej wiado
mości. __________

Na posiedzeniu komisyi skarbowej I z by  
n i ż s z e j  s e j mu  w ę g i e r s k i e g o  w dniu 
21 b. m, poruszył Hel f y ,  członek skrajnej 
lewicy, s p r a w ę  ws c h o d n i ą .  Zapytał on, 
czy z uwagi na nadzwyczajnie groźną sytu- 
acyę polityczną nie należałoby przedewszyst- 
kiem przystąpić do oOrad nad ogólnem spra
wozdaniem komisyi skarbowej, które ma być 
przedłożone Izbie niższej. Jeżeli bowiem ko
misja skarbowa zacznie obradować nad bar
dzo ważnemu budżetami a rozprawy nad 
ogólnem sprawozdaniem odłoży na później, 
może ją spotkać los dziewicy, która zajmuje 
się sprawami domowemi w chwili, kiedy 
w przyległym pokoju kona matka. Na każdy 
wypadek chciałby mówca dowiedzieć się od 
ministra prezydenta, czy w zagranicznej po
lityce monarchii nie nastąpi zwrot taki, któ
ryby był wprost przeciwny uczuciom narodu, 
i esy niebezpieczeństwo jest istotnie tak bli-

skiem, jak to mniemają niektórzy? T i sza  
odpowiedział, że ko misy a nie jest miejscem, 
w którem możaaby stawiać interpelacye a 
zarazem nie jest miejscem do odpowiedzi 
na interpelacye; mimo to uważa on za swój 
obowiązek nadmienić, że rząd życzy sobie 
bardzo, żeby prace komisyi budżetowej po
stępowały o ile możności jak najszybciej. 
Porównanie z konającą matką jest bardzo 
niostusowne, bo chociażby zewnętrzna sytu- 
acya polityczna wzięła niewiedzieć jaki obrot, 
żadna część monarchii austryacko - węgier
skiej nie będzie walczyła z życiem lub śmier
cią a l b o w i e m  i n t e r e s a  tej  m o n a r 
c h i i  są z a n a d t o  o g l ę d n i e  b r o n i o n e  
Tylko małoduszni mogą tracić spokój. Tak 
rząd węgierski, jako też naczelne kierowni
ctwo spraw zagranicznych ma tylko interesa 
monarchii na oku i interesa te są jedyną 
dyrektywą w polityce zagranicznej. Chociaż 
w niektórych sferach zapanował niepokój, 
mimo to powinny obrady być przeprowa
dzone z największym spokojem ; d o z a- 
r z ą d z e n i a  n a d z w y c z a j n y c h  ś r o d 
k ó w  nie ma w chwili obecnej najmniejsze
go p o w o d u . __________

Dnia 22 b. m. przyjmował T i s z a  
d e p u t c a y ę  a k a d e m i k ó w  w ę g i e r 
s k i c h ,  którzy zamierzali generalnemu k o n 
s u l o w i  t u r e c k i e m u  urządzić pochodź 
pochodniami. Tisza przemówił do tej depu- 
iacyi w sposób następujący: „Dziękuję pa
nom, żeście przybyli do mnie, albowiem da
je mi to możność porozumienia się z pana
mi. Stosunki naszej ojezyzny są tego rodza
ju, ża pochód z pochodniami mógłby z ła
twością uchodzić za demonstracyę. Z stano
wiska prawnego nie można nic zarzucić za
mierzonemu pochodowi, ale zachodzi pyta
nie, czy w chwili obecnej taki pochód byłby 
na miejscu. Mógłby on wywołać nieporozu
mienia , których już mamy podostatkiem; 
nie dawajinyż więc dalszych powodów do 
nieporozumień. Pojmuję i szanuję sympatye 
na których opiera się postanowienie panów, 
ale w polityce nie odgrywają roli sympa 
t y e , lecz interesa kraju. Z powodu tych 
interesów wzywam panów, ażebyście za
miaru powziętego, któremu nie mam nic 
do zarzucenia, zaniechali na razie; jest 
to rada, którą stary patryota udziela 
młodym patryotom“ . Pr/.ewódzca deputacyi 
odpowiedział, że pochodem z pochodniami 
nie zamierzała młodzież urządzić czczej de- 
monstracyi, lecz chciała tym sposobem dać 
wyraz wdzięczności za dobrodziejstwa do
znane w r. 1849. Minister prezydent odpo
wiedział ponownie, że te inteneye mogą być 
zapoznane i mogą w innych częściach kraju 
wywołać inne sympatye, z których mogłoby 
z łatwością powstać rozdwojenie. Deputacya 
odeszła i w dniu następnym miała zgroma
dzonym akademikom zdać sprawę z odpo
wiedzi p. Tiszy Według prywatnych donie
sień do dzienników wiedeńskich postanowiła 
młodzież mimo przedstawień p. Tiszy urzą
dzić tureckiemu konsulowi pochód z pocho
dniami.

K r ó l  g r e c k i  wyjechał z Wiednia 
niespodzianie w niedzielę 22 b. m. pocią
giem pospiesznym do Brindisi a to, jak sły
chać wskutek ważnych depesz z Liwadyi i 
Aten. Książę K a r o l  r u m u ń s k i  stanął 
na czele skoncentrowanej armii. Fakta te 
stoją widocznie w związku i zdają się wska
zywać, że wkrótce nastąpi wypowiedzenie 
wojny. Nie wiadomo jeszcze, jaką rolę ode
gra Grecya; prawdopodobnie będzie ona 
szachować Turcyę od południa, podczas gdy 
Rumunii przypadnie to samo zadanie na 
granicy północnej, wątpimy bowiem, aby ,te 
państewka miały ochotę narażać swe wątpli
wej dzielności „ armie “ na ogniową próbę.

Z t e a t r u  wo j n y  pod Alexinaczem 
mamy dziś dwie urzędowe depesze ze strony 
serbskiej i tureckiej o walkach stoczonych 
od 19 do 20 b. m. Z tureckiej głównej 
kwatery donoszą, że wojska H a f i z a  i S e- 
1 ani  ego baszów zdobyły 19 b. m. trzyna
ście redut serbskich i zabrały wiele broni, 
amunicyi, żywności i koni. Znaczna liczba 
jeńców między którymi wielu oficerów ros- 
syjskich wpadło w ręce zwycięzców. Naza
jutrz 20 b. m. ponowiła się walka na całej 
linii. Ha f i z  basza wziął szturmem szańce, 
zasłaniające szosę wzdłuż jego frontu, Az i z  
basza odparł atak Serbów z Alexinacza.

T e l e g r a m  s e r b s k i  inaczej rzecz 
przedstawia. Przemilcza on o bitwie z 19
b. m. mówiąc, że 20 i 21 b. m. zaatakowali 
Turcy Serbów po lewym brzegu Morawy na 
całej linii, wytężając wszystkie swe siły w 
celu zdobycia Krewetu, gdzie wrzała najza
ciętsza walka. Wojska serbskie dzielnie się 
trzymały i odparły wszędzie gwałtowne na
tarcia tureckie. Ataki tureckie na armię 
nadibarską z 16 i 17 b. m. zostały również 
odparte. Obok tych po części sprzecznych 
urzędowych depesz, mamy doniesienie pry
watne, z których wnosić można, że Turcy 
odnieśli w tyoh walkach znaczne, chociaż

nie decydujące korzyści. Według prywatne
go telegramu Deutsche Ztg zdobyli Turcy
21 b. m. po bardzo zaciętej walce z 6 bry
gadami H o r w a t o w i c z a  ważną pozycyę 
serbską K r e w e t , Serbowie cofnęli się do 
Kawnika. Atak turecki na forpoczty serbskie 
pod Deligradem i Bobowistem został odpar
ty. A l e x i n a c z  ostrzeliwany był 21 b. m 
silnie z pozycyi pod P r z y ł o w c a m i ;  oko
ło 300 granatów wpadło do miasta Kawa- 
lerya rossyjska przekroczywszy Morawę pod 
Buimirem wykonała atak na baterye tureckie 
pod Przyłowcami, została jednak odparta. 
Wieś S i l j e g o w a c z  spalono. Straty serb
skie mianowicie w oficerach mają być ol
brzymie.

O bitwie z 19 b. m. otrzymała Neue 
fr. Presse następujący telegram datowany 
z pod D ż u n i s u  20 b. m. : Zwiedzając dziś 
pobojowisko, naliczyłem cztery reduty i 9 
mniejszych oszańcowań, które Turcy wczoraj 
zdobyli. Cztery wielkie wsie zostały przez 
cofających się Serbów spalone. Reduty znaj 
dowały się w korzystnem położeniu i urzą
dzone były na 6 dział. Przed niemi leżały 
całe stosy żołnierzy serbskich, między któ
rymi wielu było w uniformach rossyjskich. 
Piechota serbska biła się lepiej niż zwykle, 
natomiast artylerya za wcześnie się cofnęła. 
Po bitwie lewe skrzydło tureckie zajmowało 
pozycye wzdłuż potoku Dżuniski aż niedale
ko Kawnika; A d i l  i H a f i z  baszowie stali 
naprzeciw Dżunisu w odległości strzału ar
matniego od tej pozycyi serbskiej. Dziś rano 
dano sygnał do ataku na Dżunis. Piechota 
jest uszykowaną do boju. Wszystkie baterye 
zwrócone do Morawy rozpoczęły ogień. Je
dna baterya dosięga i ostrzeliwa Alexinacz. 
Deszcz pada nieustannie i burza się sroży. 
Jeżeli niepogoda nie przeszkodzi, zostanie 
Dżunis dziś jeszcze zaatakowany8.

O o f e n z y w i e  s e r b s k i e j  prze
ciw pozycyom tureckim pod Z a  j c z a r e m  
donosi korespondent Taghlattu z Pianinioy 
19 b. m. : „Wczoraj uderzyli Serbowie na 
pozycye tureckie. Ostoicz ze swym oddzia
łem operował w dolinie Timoka od strony 
Wercogracu, hr. Keller dowodził kolumną, 
która od strony południowo - wschodniej po
ruszać się miała. Pułkownik Katicz miał na 
wsehód od linii biwakowej atakować z Osni- 
cy od frontu, kapitan Herzberg maszerował 
ze swą brygadą od Plaainicy, a brygada 
koiażewacka posuwała się ku północy na 
Wratarniuę, Baterye Herzberga rozpoczęły 
akcyę. Pui — wnik M e d w e d o  w s k i  dowo
dził całą siłą, wynoszącą 15.000 ludzi. Pod 
nim dowodził D o k t o r  o w ,  przybyły umy
ślnie z Belgradu dla kierowania operacyami. 
Plan ten skombinowany nie powiódł się, po 
nieważ nie operowano równocześnie. Bryga
da Katicza świetnie się rozwinęła i wśród 
gwałtownego ognia działowego tureckich re
dut i bateryj pod Lubnicą usiłowała wziąć 
szturmem tę pozycyę. Serbowie, pnąc się na 
wzgórze natrafili na rowy strzeleckie, wy
stąpiła turecka piechota i po krótkim boju 
odparła Serbów. Kolumna Kellera, która 
miała wesprzeć ten atak, przybyła za późno. 
Serbowie zmuszeni byli cofnąć się na swe 
dawue pozycye. Straty ich w zabitych i ran
nych wynoszą 300 ludzi. “

D e r w i s z  basza cofnął się po kapi
tulacji Medunu aż do Podgórzycy i oczeku
je tam w mocnych pozycyach ataku nadcią
gających powoli Czarnogórców.

Według telegramu z Niżu oświadczyć 
miał Czernajew i wielu wyższych oficerów 
rossyjskich, że póty broui nie złożą, póki 
S e r b i a  nie rozszerzy się aż po Adryatyk 
a Rossya nie obsadzi Bułgaryi i K o n s t a n 
t y n o p o l a .

Datki petersburgskiego komitetu sło
wiańskiego dla Serbi v wynoszą dotychczas
1,140.000 dinarów i 760 000 franków,

Z E r z e r u m  donoszą, że Turo.ya 
uzbraja powoli swoje twierdze w Azyi, a 
między niemi także twierdze leżące na dro
gach z Rossyi wiodących, albowiem w sfe
rach rządowych tureckich panuje przekona
nie, że w razie starcia się z Rossyą, wojna 
tylko na Europie się ograniczy. Gubernator 
Tripolis przysłał do Stambułu na angielskim 
okręcie „Millfield“ 13 skrzyń złota, jako do 
chód z podatków; większa część tych pie
niędzy oddaną zaraz została ministrowi 
wojny.

W B u k a r e s z c i e  słychać za rzecz 
pewną, że w Liwadyi postanowiono, iż Ru
munia obsadzi Bułgaryę a Włochy Bośnię i 
Hercegowinę na czas trwania zawieszenia 
broni. Mówią także, iż Anglia miała na to 
przystać. W Rumunii zwołano już milicyę 
w liczbie około 30.000 ludzi. Wojsko regu
larne tudzież armia terrytoryalna w liczbie
60.000 ludzi są już zmobilizowane, tak iż 
Rumunia może rozporządzać siłami 90.000 
ludzi.

TELEG R A M ! G A Z ET! LWOWSKIEJ
W i e d e ń ,  24 października. (Teł. 

pryw.) Przyjażne Turcyi manifestacye m ł o 
d z i e ż y  w ę g i e r s k i e j  wywołały tu nie
miłe wrażenie. Siara Presse i Fremden- 
blatt ganią je stanowcz >; Fremdenblatt 
pisze: Historyczny rozwój sam wytyka m o
narchii austryackiej stanowisko, jakie zająć 
ma w obce dzisiejszych wypadków. Poje
dyncze części państwa muszą swoje spe- 
cyalne interesa poświęcić interesom całego 
państwa.

Mimo przestróg i odradzania ministra- 
prezydenta T i s z y  (obacz Ostatnią pocztą) 
postanowili peszteńscy studenci urządzić po- 
zajutro we czwartek przed pomieszkaniem 
k o n s u l a  t u r e c k i e g o  owacyę i pochód 
z pochodniami.

Presse donosi, że S z l a v y  nie przy
jął ofiarowanej sobie teki ministra handlu.

Książę następca tronu serbski otrzy
mał na chrzcie imię A l e k s a n d e r .

Polit. Corr. donosi z Bukaresztu, że 
w najbliższych dniach cała armia r u m u ń 
ska wyruszy ku Dunajowi. Pester Lloyd  
zapewnia, że traktat między R u m u n i ą  a 
R o s s y ą  zawarty został dnia 6 października.

Dzisiejsza Presse uważa o c a l e n i e  
p o k o j u  jeszcze jako m o ż l i w e .

W Y B O R Y .

(.Telegraficzne sprawozdanie G a z e t y  
L w ó w  ski e j . )

RZESZÓW, 24  paźdz. Z okręgu T y - 
c z y n - S t r z y ż ó w .  Głosujących 128. Wy
brany hr. Ludwik W o d z i c k i  123 gło
sami (w miejsce Stanisława Szurleja.)

Z okręgu R z e s z ó w  - G ł o g ó w :  
głosujących 79. Wybrany Edward J ę d r z e -  
j e w i c z  63 głosami (w miejsce włościani
na Jana Wiśniewskiego.) Drugi kandydat 
br. Tyszkiewicz otrzymał 14 głosów.

JAROSŁAW, 24 paźdz. Głosowało 178. 
Wybrany posłem hr. Stefan Z a m o j s k i  
169 głosami.

HUSIATYN, 24 paźdz. Z okręgu H u- 
s i a t y n  - K o p e c z y ń c e  : Głosujących
139. Wybrany posłem hr. Wilhelm S i e -  
mi e ń s k i  100  głosami. Drugi kandydat 
Kornel Szumski otrzymał 35 głosów.

BUCZACZ, 2-4 paźdz. Z okręgu M o- 
n a s t e r z y s k a - B u c z a c z :  Głosujących
135. Wybrany posłem Władysław W o- 
l a ń s k i  z Rzepiniec 103 głosami (w 
miejsce ks. Gabryela Krzyżanowskiego, któ
ry tym razem otrzymał 32 głosów).

K O S Ó W ,  24  paźdz. Z okręgu K o- 
s ó w-K u t y : Głosujących 117, Wybrany 
c. k. starosta Ludwik B u s z y ń s k i  75 
głosami (w miejsce Macieja Kaszewki.) 
Kontrkandydat x. Teodor Lisiewicz otrzymał 
41 głosów.

B R O D Y ,  24 paźdz. Z okręgu Z a- 
ł o ź c e - Z b o r ó w :  Głosujących 140.
Otrzymali P i o t r  O l e j n i k ,  włościanin 
z Bhcha 54  głosów, Julian G i e r o w s k i  
ze Lwowa 53 głosów, Kajetan Ostaszewski 
30 głosów. Przystępuje się do powtórnego 
skrutynium.

SNIATYN, 24 paźdz. Z okręgu Śni a -  
t y n-Z a bł  o tó w : Głosujących 118. W y
brany ks. dziekan Michał K o r z y ń s k i  
77 głosami.

Odpowiedz, redaktor W ła d ys ła w  łmzlAsh: .

Do dzisiejszego numeru dołącza się 
prospekt „K sięgarni P olskiej11 we Lwowie 
na dzieło francuskiego lekarza dra Beveille- 
Parise p. t. „S tarość.11

d o  L w o w a
dnia 24 października 1870.

.30tel Żoria..
Pp. L. hr. Cigala z Wiednia. — F. hr Ko

morowski z Luczyc. — Dr. Hermann z Wiednia. 
— R. John z Krakowa.

Hotel iLagisKilL
Pp. S. Fihauer z Makowisk. — J. Jaworski 

z Czercza — S. Toczyski z Brzeg. — S. Zawałkie- 
wicz z Lackiej woli.

Hotel Krakowski.
Pp. F. Górski z Lipicy. — P, Sakowski z 

Żółkwi. — T. Lendinger z Wiednia.
Hotel Europejski.

Pp. W. Mierzyński z Barytowa. — P. Piat. 
ner z Czortkowa.
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Cennik lwowskiej iiitj' Łandiow. i przemysL
Lwów, dnia 23 października 1876.

1. A k cyr  za sztukę-
Kol. g. Kar. Lndw. po 200 zl. TO.k, 
Kol. lwow.-czer.-jas. „ 200 „ g 
Banku Mp. galic. 200 zl. w. a. g  
Banku kredyt, gal. „ 200 n „ Jj 

2- Listy casL  »a 100 zł. ^  
Tow, kredyt, gaiio. 6%  w- R- • _s

* ■ » t°/° i ”„ „ 5%  okresow.
Banku hip. galic. 6°/o w* a*
Liaty dłużne g. Z.kr. wł. 6%  w.*. o 
'Si Llaty BEuźnsf za 100 zl. s< 

Ogóln. roln. kred. Zakł. dla Gal. o 
i Buków. 6u/o los. w 15 lat. . -g 

Tow. kr. m. 6°/i) w. a. w 16 la^o 
X X « l a

4. Obilgi za 100 zł. g 
Inćemniz. galic. 5°/0 m- k. . . . g  
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6°/0w.a. .an

8. L asy  Miasta Krakowa .
Stanisławów* 

ft. iMoaęlyo 
Dukat Holenderski 
Dukat Cesarski 
NapoleomTor 
Pól imperyał 
Bubel rossyjski srebrny

„ papierowy 
100 Marek • niemieckich 
Hrabio . . .
Kupony w srebrze

<p

płacą | żądają
walutą auatr.

?,łr.
200
114
237
2C9

90

84
90

14
18

6
6
9

10
1
1

61
104
103

ct.

25

50
50
50
60

20

25
25

78
84
93
06
62
59

złr*
202
116
219
211

85
78
85
88;
83

91

85
32

XB
19

5
5

10
10
1
1

62
106
105

ct.
60
50

40
50
40
50
50

40

20

50
76

90
94
06
22
68
61

Binrft g i e ł d ;  w i e d e ń s k i e j .
dnia 19 października 1876.

1. D ia g  P ań stw a . płacą, żądaj.
Jednolity dług Państwa w banknot. . 61.40 61.60

„ » a w or abrze . . 61,40 61.60
Losy z roku 1839 ca łe . . . . . .  245.—  252.—

„ „ 1839 piąta część 4%  . . 245.— 252.—
„ 1854 po 250 złr............... 104.— 105,—
„ 1860 po 600 złr. 5%  . . 107.75 108.25

n „ 1860 po 100 złr. 5% . . 113.60 114.50
„ „ 1864 (z premią) po 100 zł, 128.— 128 50

Renty Commo po 42 lir. aus. . . . .  21.50 22.—
* . O b lig a c je  indemn. 5°/o aa 100 zł.

Czech . . . . .  . . . . . . . .  100.— —.—
Bukowiny . . . .  . 83.— 84.—
Galicyi . . . .  . . . .  . 85.— 85.50
Niższej Austryi . .  .....................  102.50 —
Siedmiogrodu . . . . . . . . .  71.26 72.—
Węgier . . . . . . . . . . .  , 71.25 71.76

$ . A beye.
Bank Anglo aust. 2U0 zł. emit. zł. 120. 70.60 71.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 144-60 144.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. . 636,— 641.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . , — —.—
Gal. banku handl. i prz. a 200 zł.wpł. 40%  —, — .—
Gal. zakł. kredyt, emski a 200 zł. — —.—
Banku narodowego a 600 złr. . . 812.— 820,—
Kol. Albrechta a 200 zł. w sreb. . — — .—
Austr. tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k. 345,— 340.— 
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . 135.50 136.80 
Kol. Preszów-Tam. (w. c.) a 200 zł. w er. — .— —.— 
Półn. kolei po 1000 zł. . . 1715.— 1725.—
Kol. Kar. Ludw. po 2(J0 zł. m. k. 198.25 198.75 
Lwow.czern. kolei po 200 zł. w. a. w si% 115.— 116.— 
Tow. kol. żel. państ, po 200 zł. m. k, 270.— 271.— 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w, a." 74.— 74.60
L Koi. w§g. gai. a 200 zł. w gr, — .— — .—

płacą, żądają.
4 . L isty zast, losowane 

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny, w 151., 6%  90.— 91.— 

Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5%  w sr. 106.25 107.— 
Gal. zakł. kr. ziem, Krak, los. w 181 .6%  90.— 92.— 
» » » b. b » w 20 „ 7%  98.50 9 9 .-
» » a » n B w 36 B 61/,  93.— —•—

Gal. Tow. to-ed. w. a. po 4%  , _ .— -
B b » I>o 5%  . ,

Gai. banku hipot. po 6%  . . , 87.60 88.—
Gal. zakł. kred. włość, po 6%  , . 93.— 93.50
Tow. kred. miejs, lw. w 3 5 L -r-y), p0 ao/Q 7Q ._

a u * B,n n 6%
Banku naród, po 5%  . . . .  — —.—
Węg. tow. ziem. po 5>/z°/o . . . 85.25 85.76

„ a » P° 5%  , . . 98.— 98.25
6, O b lig«eve  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5<>/0 w a _  __ 66.—
Kol. naddniestr. a 300 zł. 5 %  w. a. . — — .—
Tow. kol. żel. Preszów -Tarnów (w", cz) 

a 300 zł, 5%  w srebr.
Kol. pół. po 100 zł. m. k. .

„ B I ,  W0 W. ft. ,
Kol, gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 6%

„ » 7, » H. emisyi .
b » » TT, ■ . »Kol- iwow.-czer. jas. 111. emrs. a 800 zł.

5°/0 w srebrze 
Wgg. gal- kol-R 200zł. 5%  w srebrze 

6. Losy,
InBt, kred. dla kand i prz.po 100 zł. w.a. 16?.— 
Clarego po 40 zł. m. k. , 29.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. —
■rr . _,i J n mr\ 10 erł m lr 14

14.50 
29.™
28 25 
13.40

97.50 
94.—
91.50

75.—

XOW. zegl. ™
Keglevicha po 10 zł. m. k.
Losy miasta Krakowa .
Pożyczka miasta Budy po 40 w. a 
Palfiego po 40 zł. m. k. , .
Fundaeya szpit. Arcyksięcia Rudolfa

99 — 
94.— 
9 8 .-
94.50
92.50

76.—
64.—

154—
29.76
93.25
14.50 
15.— 
29 50 
28 75 
13.80

płaoą żądają

Salina po 40 zł. m. k. , , . 89.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 31.70
Poź. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 18.75
Poź. Tryest. po 100 zł. m. k. . 118.—

„ b o 60 zł. w. a. . ,  58.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 22.50
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . 26.75

Weksle (na 8 miesięcy.) 
Augsburg za 100 zł. w, p. n. . 61 20
Berlin za 100 mark w. n. p. . . 61.25
Frankfurt 100 mark p. . . . 61.25
Hamburg za 100 w p. n. . , . 61.25
Londyn za 10 ft. szt.................................125.70
Paryż za 100 fr. . . . . 49 80

i&arz złota.
Dukat ces. men. . . . .  6.98—

„ peł wagi . . . .  6.— .—
Korona . . . . . .  —.—
20-frankówka . . . . .  10.06.—
Rossyjski imperyał . . . .  —•—•—
Talar związkowy . . . .  —.—
S r e b r o .................................................106.40

39.76 
82 20 
19.25 

119.— 
69.— 
23.50

61.40
61.40
61.40
61.40 
126.10

60—

6.------
6.02 —

10.08—

105.30

złr.I ot.

% lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany burz wledeńzkl.

23 października 1876.
Jednolity dług państwa w banknotaoh 

B b w srebrze . .
Losy pożyczki z roku 1860 .  ............
Akcye banku wiedeńskiego....................

„ kredytowego bez kupona
Londyn 10 fnt. szterlingow....................
S r e b r o ........................ - ............................
Napoleond’o r ................................ - • ■
Dukat cesarski men....................... ...
100 M a r e k .....................................

61 65
66 60

107 50
811 —
146 40
124 80
106 50

10 —
5 99

61 40

] » r  n r  J [  J B Ł L  U » * ^ l l O W Y .

(5010 1— 3) O g ł o s z e n i e  l i c y t a c y i .
L. 10064. Celem wydzierżanienia poboru podatku fconsumcyjnego od mięsa podług 

III klasy taryfy, tudz:eż od wyszynku wina w okręgach dzrierżawnych niżej poszczegól- 
nionych na przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1 stycznia 1877 do końca grudnia 1877 
z zastrzeżeniem milczącego odnowienia na dalszy drugi i trzeci rok, w rasie zaniechania 
wypowiedzenia dzierżawy, lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. 00 1 stycznia 1877 
do końca grudnia 1879, odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym 
Sączu publiczną licytacya w poniżej wymienionych dniach.

Li
cz

ba
sr

zą
dk

ow
a Roczna cena 

wywołania Licytacya na dniu 
odbędzie sięOkręg dzierżawny od

mięsa
od

wina
0, zł. ct. zł. ct

1
Muszyna składająca się z 37 

miesjeowośc. 2118 28 _ _ 6 listopada 1876

2 Stary Sącz z 61 miejscowość. 2662 — _ __ dtto.

3 Bobowa z 13 miejscowość. _ __ 179 - dtto.

4 Jordanów z 35 miejscowość. -- 449 26 dtto.

5 Krościenko z 69 miejscowość. -- __ 122 50 7 listopada 1876

6 Piwniczna z 7 miejscowość. — — 154 dtto.

Oferty piscinne zaopatr^um) w iu /̂o włuiyum mogą byc wniesiono uu ~
południu dnia poprzedzającego ustną licytacyę. Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu i u c. k. nadzorów straży skarbowej tu
tejszego sądu. . *

Nowy Sącz dnia 20 października 1876. __________________

(4990 1— 3) E  A  y  fc t .
L. 13014 C. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu wzywa niniejszem wierzycieli hipo
tecznych dobr Zielona, w dawnym obwodzie 
Czortkowskim położonych, aby celem prze
kazania kapitału indemnizacyjnego w kwo
cie 2972 zł. 20 ct. m. k. z tychże dóbr przy
znanego, do 15 grudnia 1876 pretensyeswo- 
ie hipoteczne tern pewniej w c. k. sądzie 
obwodowym w Tarnopolu w myśl §. 11 pa
tentu z 3 sierpnia 1857 L. 144 zgłosili iieże 
w razie nie zgłoszenia swej pretensyi lub 
meiawienia się przy terminie naznaczyć się 
mającym, nie zgłaszający lub mejawiący się 
wierzyciel jako zgadzający się z przekaza-
1 t m jego pretensyi na kapitał indemmza-

jny yr porządku tabularnego pierwszeństwu 
uważanymby był i prawo zarzutów lub re- 
kursu by utracił, jeżeli jawiący się wierzy
ciele i strony interesowane ugodę by za
warły zaś jego pretensya podług porządku 
tabularnego na kapitał przekazaną lub w

ói 8 27 tegoż patentu, na nieruchomości 
ubezpieczoną by została.

Tarnopol dnia 30 września 1876.
14994 I - ' 3)  O fe w ie sa cz e n ie .

L. 4147. C. k. sąd powiatowy w Lisku 
uwiadamia, źe w celu wydobycia należytości 
zakładu kredytowego włościańskiego w kwo
cie 19° z*r’ w‘ a Z ^n' Publiczna egzeku- 
rvina sprzedaż gospodarstwa włościańskiego 
dłużników Feśka Bobika i Stefana Bobika 
pod N. kons. 25/sub r. 9 w Wuiskiem poło 
żonego ciało tabularne niestanowiącego w 
protokole z dma28 marca 1876, 1. 2875 0- 
pisanego i 620 zł. w. a. oszacowanego w 3 
terminach t. j. dnia 31 października 1876,
7 lictoplpa 1876 i 14 listopada 1876, za
wsze o godzinie 11 przed południem w c. 
k sądzie powiatowym w Lisku i to na pier
wszych dwó h terminach tjiku wyżej albo

przynajmniej za cenę szacunkową, aa trze- 
, cim terminie także niżej ceny szacunkowej 
1 przedsięwziętą zostanie.
i Za cenę wywołania ustanawia się cena
' szacunkowa 620 zł. w. a.

Warunki licytacyi i akt opisu i osza- 
i co wania można w sądowej registraturze przej- 
j rzeć.

Lisko dnia 28 czerwca 1876.
,(5011 l _ 3 )  K o n k u r s .
| L. 44841 Celem obsadzenia posady
i zarządcy przy c. k. głównym urzędzie (iło
wym w Brodach, w IX klasie rangi z płacą 

j rocznych 1100 złr. z odpowiednim do a 
i kiem czynnej służby i z obowiązkiem zło 
! żerna kaucyi służbowej w kwocie 

wypisuje się niniejszem konkurs.
Ubiegający się o t§ p£sad^ ow“  

wniesc swe podania do c. k. p 
wej dyrekcyi skarbu w Brodach, w przecią- 
gu c i , c U  tygodni, i *  tycbto 
że posiadają porzebną kwalifikacyę

językami krajowemi.C. k. krojowa Dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 6 października 187 

(4981) o g ło s z e n ie .
L. I 18O6. W Imieniu Jego Cesarskiej 

Mości! Postanowił c. k. wyższy krajowy, 
załatwiając sprawozdanie c. k. są 3
wi go karnego we Lwowie z dnia 22 wrze
śnia 1876, 1 12549. po wysłu.hariu o. k. 
Nadprokuratora Państwa, dając  ̂miej e 
wołaniu o. k. Prokuratoryi Państwa od 0- 
rzoczenia c. k. sądu krajowego karnego 
we Lwowie z dnia 21 września 167° 1. 12549, 
mocą którego potwierdzeniu konfiskaty listu 
drukowanego Eleonory z Zabrockich Nizi- 
meckiej odmówiono, powołane orzeczenie 
zmienić i orzec:

Tresc listu drukowanego z napisem: 
„Wielmożny Panie! Lwów dnia 18 września' 
1876 i podpisem Eleonory z Zabrockich Ni- 
ziniecka" w słowach: „i sposobem gwałtu j 
publicznego zniszczył przedmiot," dalej od ! 
słów : „Magistrat zdept&ł...,« aż do słów : | 
„.... ust. kar., przewidzianego," w reszcie w 
przedruku podania do Rady miejskiej dnia 
10 września r. b. wniesionego od słów : „je-
dnem słowem, .... ,“ aż do słów: „... ust.
kar... przewidzianego," zawiera w sobie zna
miona występku z §. 300 u. k., że zatem 
zarządzona przez c. k. Prokuratoryę Państwa 
dnia 17 wrzecnia 1876, i wykonana na dniu 
tymże konfiskata jest usprawiedliwioną.

Co się do publicznej wiadomości po
daje.

Z c. k. sądu krajowego karnego.
Lwów dnia 18 października 1876. 

(5003) E  d yfe t.
L. 14701. C. k. sąd obwodowy w 

Przemyślu ogłasza, że w skutek propozycyi 
przez wierzycieli masy rozbiorowej P. Kreb
sa w Przemyślu, na terminie dnia 18 wrze
śnia 1876 r. wniesionej na miejsce tymcza
sowego zarządcy Adwokata p. Dr Skórskie- 
go z zastępstwem Adwokata p. Dr. Łuże- 
ckiego p. Boruoh Henner z zastępstwem p. 
Markusa Sternbacb z Przemyśla stanowczym 
zarządcą tej masy rozbiorowej zamianowa 
nym został.

Przemyśl 11 października 1876.
(4992) O g ło sz e n ie .

L. 126. Akta założenia księgi grunto
wej dla gminy Żarki jako to: sprostowane
opisy posiadaczy i posiadłości, kopia mapy 
katastralnej, protokoły dochodzeń i arkusze 
posiadania wyłożone są w biórze komisyi 
hipotecznej do powszechnego przejrzenia.

Przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania mogą być aż po dzień 2 listopada 
1876 wnoszone zarzuty przed c. k. sądem 
powiatowym, a w tym ostatnim dniu także 
przed komisyą hipoteczną która także w 
tymże dniu dalsze dochodzenia, gdyby się 
jakie okazały potrzebnemi, prowadzić będzie

Chrzanów dnia 20 października 1876. 
(4993 1—3) Obwieszczenie.

L. 2453. Podaje się do publicznej wia
domości że w jednym terminie na dniu 27 
listopada 1876 o godzinie 11 rano odędzie 
się w sądzie tutejszym na zaspokojenie przy
znanej Samuelowi Ruf kwoty 18 złr. z pn. 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 
L. D. 25 rep. 23 w Psarach położonej ciała 
tabularnego nie stanowiącej a to nawet ni
żej ceny szacunkowej 80 zł.

W&dyum wynosi kwota 8 zł. a reszta 
warunków w tutejszo-sądowej registraturze 
jest do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice dnia 10 września 1876. 

(4987) Ogłoszenie.
L. 38. C. k. komisya hipoteczna przy 

c. k. sądzie powiatowym w Wadowicach za
wiadamia, iż arkusze posiadania i inne a- 
kta służyć mające do założenia księgi grun
towej dla gminy katastralnej „Nidek" zło
żone zostały do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przewidziane ustawami hipo- 
I tecznemi przeciw tym aktom, wnoszone być

mogą przed komisarzem hipotecznym na 
dniu 30 października 1876.

Wadowice dnia 18 października 1876.
(4999 1— 3) l i  o  n Ił u  r  s .

L. 6408 Celem obsadzenia posad pro
wadzących metryki izraelickie i tychże za
stępców w okręgach metrykalnych Kolbu
szowa, Sokołów, Majdan i Raniżów rozpi
suje się niniejszem konkurs do 20 listopa
da b. r.

Ubiegający się o jednę z tych posad 
mają w powyższym terminie wnieść swe po
dania do tutejszego c. k. Starostwa i udo
wodnić dokumentami:

1. że są obywatelami austryackimi wy
znania izraelickiego własnowolnymi.

2. że są nieskazitelnych obyczajów, posia
dają odpowiedne wykształcenie, i wła
dają w piśmie i mowie językami kra
jowemi.
Kompetent o jednę z powyższych po

sad winien w siedzibie dotyczącego okręgu 
metrykalnego albo już być stale zamieszka
łym, albo zobowiązać się że po otrzyma
niu posady stale tam się osiedli, nadto wy
kazać się że się poddał przepisanemu egza
minowi z instrukcyi wydanej do prowadze
nia metryk, albo zobowiązać się że się 
podda temu egzaminowi w c. k. Starostwie. 
Jako wynadgrodzenie za swoje funkeye mo
że prowadzący metryki pobierać za każde 
wpisanie aktu metrykalnego lub wystawie
nie poświadczenia metrykalnego po 50 ct. 
w. a., zaś za wystawienie z wyciągu metry
kalnego w wykonaniu ustawy o poborze 
wojskowym 1 złr. w. a. od dotyczących stron; 
wszakże dla ubogich lub w celach urzędo
wych mają poświadczenia metrykalne bez
płatnie być wydawane.

C. k. Starostwo.
Kolbuszowa dnia 19 października 1876. 

(4978) O b w ie sz c z e n ie .
L. 49836. Wedle doniesienia c. k. 

Starosty Zbarazkisgo z d 11 października
b. r. panuje księgosusz w pogranicznej wsi 
rossyjskiej Łopusznie.

W myśl §. 4 ustawy z dnia 29 czer
wca 1868 r. ustanowiono trzech-milowy 
okręg zarazy, do którego wcielono następu
jące miejscowości powiatu zbarazkiego ; Sie
niawa, Sieaiakówka, Zbaraż miasto, Zba
raż stary, Zarudeczko, Zarudzie, Zarubińce, 
Załuże, Werniaki, Wałachówka, Terpiłówka, 
Tarasówka, Szyły, Szelpaki, Suehowce, Stry- 
jówka, Bazarzyńce, Czernichowce, Dobro- 
rnirka, Hrycowce, Hłuboczek, Hnilice, Huś- 
liozki, Huszczanki, Jacowce, Kretowce, Ka- 
puścince, Koziary, Krasnosielce, Kujdańce, 
Lisieczjńce, Łozówka, Łubianki, wyższe, 
Łubianki niższe, Nowiki, Nowe Sioło, Ob- 
wodówka, Ochrymowce, Opryłowce, Roma
nowa sioło i Roznośzyńce i zabroniono od
bywania targów na bydło rogate w Zbara
żu. Również mają b jć  ściśle przestrzegane 
postanowienia §§. 3. 8 i 11 ustępu b. i c. 
powołanej ustawy i rozporządzenia wykona
wczego do tej ustawy.

Dla bydła wprowadzonego z Rosyi do 
zakładów kontumacyjnych w Podwołoczy- 
skacb i w Brodach ustanawia się czas ob- 
serwacyi na 21 dni.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie dnia 18 października 1876*



(4986 1 - 3 )  E  d  j  k  t .
L. 2626. G. k. sąd powiatowy w Ra

dłowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pre- 
tensyi Wojciecha Rębacza w kwocie 42 złr. 
50 ct. w. a. z pn. przedsięwziętą będzie 
dnia 29 listopada, 21 grudnia 1876 i 25 
stycznia 1877, zawsze o godziuie 11 przed 
południem w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż połowy realności w Niedzieliskach 
pod Nr. k. 41 położonej, dłużnika Franci
szka Klicha własnej z tym dodatkiem, że 
przy pierwszym i drugim terminie rzecżona 
połowa realności tylko za cenę szacunkową 
lub powyżej takowej, przy trzecim terminie 
zaś nawet niżej tej ceny najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 450 złr. 
Wadyum 50 złr. w. a.
Akt opisania i oszacowania, tudzież 

bliższe warunki licytacyi, przejrzane być 
mogą w registraturze.

Radłów dnia 12 grudnia 1876.
(4989 1— 3) E  d  j  fe t.

L. 9151. Stanisławowski c. k. sąd ob 
wodowy wiadomo czyni, że na zaspokojenie 
przez Stanisławowską kasę oszczędności 
przeciwap. Lubinowi Preyerowi wywalczonej 
należytości 218 zł. 75 ct., 218 zł. 75 ct. 
2898 zł. 53 ct. w. a. z pn. publiczna sprze 
daż relności hipotecznej pod L. k. 2:272/  ̂
w Stanisławowie położonej dłużnika własnej 
na dniu 23 listopada 1876 i na dniu 7 gru
dnia 1876 każdym razem o godzinie 10 z 
rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym 
się odbędzie:

a) Jako cenę wywołania stanowi się kwo 
tę szacunkową 36576 zł. 50 ct. w. a 
poniżej której na powyższych dwóch 
terminach licytacyjnych sprzedaną nie 
będzie.

b) Każdy chęć kupienia mający składa 
przed rozpoczęciem licytacyi z wyjąt 
kiem tych wierzycieli hipotecznych 
których pretensye w pierwszej połowie 
ceny wywołania zabezpieczone są, wa 
dyum 100/0 ceny wywoławczej w go 
tówce lub w papierach państwowych 
lub w listach zastawnych c. k. uprz 
ogólnego Austr. kredytowego Zakładu 
ziemskiego lub galic. Towarzystwa kre 
dytowego ziemskiego lub galic. akc 
banku hipotecznego, lub w obligacyach 
indemnizacyjnych wedle ostatniego kur
su urzędownie notowanego, albo na
reszcie w książeczkach galic. kasy o- 
szczędności.
Wadyum nabywcy także jako wpłata

na cenę kupna uważanem i sądownie zachO' 
wanem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
akt szacunkowy i wyciąg tabularny w sądo
wej segistraturze przejrzeć lub w odpisie 
podjąć można, zaś względem podatków i na 
leżytości konkurencyjnych odseła się chęć 
kupienia mających po tutejszego c. k. głó
wnego urzędu podatkowego i tutejszego Ma
gistratu.

O czem się strony, dalej wiadomych 
wierzycieli hipotecznych, do rąk własnych 
a z miejsca pobytu nieznajomych wierzycieli 
Leibę Lipa i Rachel Piper niemniej tych 
wierzycieli hipotecznych którymby uchwała 
niniejsza z jakichkolwiekbądź przyczyn do
ręczoną być nie mogła, lub którzy by po dniu 
30 września 1876 do tabuli tutejszej weszli 
do rąk tymże ustanowionego kuratora p. adw. 
Dwernickiego z zastępstwem p. adw. Sze- 
parowicza zawiadamia.

Stanisławów dnia 30 września 1876. 
(4976 1— 3) G  d  y  k  t.

L. 20097. C. k. wyższy Sąd krajowy 
we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że 
projekt nowych ksiąg gruntowych według 
przepisów powszechnej ustawy o księgach 
gruntowych i ustaw krajowych, sporządzo
nych dla następujących posiadłości tabular
nych i gminnych od dnia 1 grudnia 
1876 r. za nową księgę gruntową uważanym 
być m a:

1. Dla majętności tabularnych:
a) Kościejów, w okręgu lwowskiego c. k. 

sądu powiatowego miej. del. Sek. II.;
b) Biłka królewska, w okręgu Winnickie

go c. k. sądu powiatowego;
c) część Błyszczywody, przyległość do Prze- 

miwułek, Masymina Bogdanowicza wła
snych, Błyszczywody i Opłytna, Jana i 
Magdaleny z Kintzich Millerów wła
snych, w okręgu Żółkiewskiego c. k. 
sądu powiatowego;

d) Zwertów, w okręgu Kulikowskiego c. k. 
sądu powiątowego;

e) Zahutynia, w okręgu Sanockiego c. k. 
sądu powiatowego;

f) Posada Liska, w okręgu c. b. Sądu po
wiatowego w Lisku położonych;
2. Dla posiadłości w gminach kata

stralnych :

a) Kościejów, podlegających Lwowskiemu 
c. k. sądowi powiatowemu miejsk. del. 
Sek. I I . ;

b) Biłka królewska, i
c) Podborce, podlegających c. k. Sądowi 

powiatowemu w Winnikach;
d) Błyszczywody wraz z Opłytną, podle

gających Żółkiewskiemu c. k. Sądowi 
powiatowemu;

e) Zwertów, podlegających Kulikowskiemu 
c. k. Sądowi powiatowemu;

f )  Zahutynia, podlegających Sanockiemu 
c. k Sądowi powiatowemu i

g) Posada Liska, podlegających Liskiemu 
c. k. Sądowi powiatowemu, — jako in- 
stancyi realnej.

(4975 1— 3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
L. 27497. Celem nadania pięciu sty- 

pendyów z fundacyi imienia ś. p. Stanisła
wa Laduńskiego ogłasza się niniejszem kon
kurs.

Każde z powyższych stypendyów wy
nosi rocznie 40 dukatów holenderskich, i 
wypłacane będzie w dwóch równych ratach 
bądź w złocie, bądź też w notach banko
wych według lwowskiego kursu dukatów 
holenderskich, a to w ten sposób, iż każda 
pierwsza rata obliczoną będzie według kur
su dukatów z poprzedzającego wypłatę dnia 
8 sierpnia zaś każda druga rata według 
kursu z poprzedzającego dnia 8 lutego.

O stypendya te ubiegać się może ka
żdy młodzieniec rzymsko-lub grecko-katoli

, ckiej religii, w kraju tutejszym urodzony i 
Sporządzony projekt dotyczących ksiąg zamieszkały, ubogich lub tylko niezamoź- 

przejrzanym być może, a to dla posiadłości 1 nych rodziców który do szkół gimnazyal- 
tabularnych pod 1. aj, b), c), d) w Tabuli ‘ nyCh, uniwersyteckich, realnych luby tech 
c. k. Sądu krajowego we Lwowie , pod 1. ' nicznych uczęszcza i dobre postępy w na-
c), t),_ w urzędzie hipotecznym  ̂ c. k. sądu ukach i zachowaniu się, robi. Pierwszeńst-
obwodowego w Przemyślu, zaś dla posiadło
ści pod 2. poszczególnionych w biórze doty 
czącego c. k. sędziego powiatowego.

wo służy kandydatom, którzy ród swój wy
wodzą od fundatora ś. p. Stanisława Ła- 
duńskiego , lub też z familii Bujnowskich,

Od dnia wyżej wspomnionego nowe ! czy to po mieczu, czy po kądzieli, chociaż- 
prawa własności, zastawu i inne prawa hi- ky nawet w dalszej linii.
potoczne na wpisanych do księgi gruntowej Kandydaci winni wnieść podania swoje
nieruchomościach, tylko przez wpisanie ; za pośrednictwem zakładu, do którego na 
do nowej księgi gruntowej nabyte, ograni- \ nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego
czone, na innych przelane lub zniesione być 
mogą.

Oraz wzywa się wszystkie te osoby,

najpóźniej do 30 listopada r. b. i załączyć 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa tu
dzież ostatnie świadectwo szkolne, ci zaś,

które na zasadzie prawa przed dniem o- j którzy według^ tego co wyżej powiedziano 
twarc^ księgi gruntowej nabytego, żądają ! mniemają^ nuec  ̂pierwszeństwo do stypen- 
zmiany uczynionych w tejże wpisów ty- i dyów z niniejszej fundacyi, winni również 
czących się stosunków własności i posiada- w tym kierunku wiarygodne dowody przed
nia bez różnicy, czy zmiana ma nastąpić j stawić.
przez przypisanie, odpisanie lub przepisanie I Z Wydziału krajowego
przez sprostowanie, oznaczenie nieruchomo-1 Królestwa Galicyi i Lodomeryi i
ści lub połączenie ciał hipotecznych czyli I Wielk. Ks. Krakowskiego.
też w innym sposobie, tudzież wszystkie te 
osoby, które już przed dniem otwarcia no
wej księgi gruntowej nabyły na nierucho
mościach do tejże wniesionych lub na ich 
częściach prawa zastawu, służebności lub 
inne prawa do wpisania hipotecznego 
zdatne o ile takowe jako należące do 
dawnego stanu biernego wpisane być mają 
i o ile one nie zostały do nowej księgi 
gruntowej już przy onej założeniu wpisane, 
ażeby zgłoszenia swe tern pewniej do dnia 
1 grudnia 1877 r. wnieśli, a to co do posia
dłości tabularnych pod 1. a), b), c), d ) , w
c. k. Sądzie krajowym we Lwowie, pod 1.
e), f) w c. k. Sądzie obwodowym w Prze
myślu, zaś co do innych pod 2. wymienio-

We Lwowie dnia 19 października 1876. 
(4966 1— 3) E  <k * k  t.

L. 22042. C. k. sąd powiatowy del. 
miej. cywilny zawiadamia niniejszym edy- 
ktem Maryę Drohomirecką że w sprawie jej 
z tutejszym adwokatem Dr. Janem Hajdu- 
kiewiczem pto 142 złr. 75 ct. w dniu (go 
marca 1876, 1. 2670 zapadł wyrok, który 
dla niewiadomego miejsca pobytu pozwanej 
ustanowionemu na koszt i niebezpieczeń
stwo tejże kuratorowi adw. Dr. Wędrychow- 
skiemu doręczony zostaje.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanej aby potrzebne dokumenta usta
nowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wre

nych posiadłości w dotyczącym c. k. Sądzie ; szcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem 
powiatowym wnieśli, ileże w razie uchybie- sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich 
nia tego terminu utracą prawo dochodzenia j możebnych do obrony środków prawnych 
swych roszczeń wspomnionych przeciw oso- \ użyła, w razie bowiem przeciwnym wyni- 
bom trzecim, które prawa jakie hipoteczne I kłe z zaniedbania skutki sama sobie przy- 
w dobrej wierze nabędą na mocy nieza- ! pisaćby musiała, 
przeczonego wpisu w nowej księdze grunto- | Kraków 3 października 1876.
wej zawartego.  ̂ ((4967 1 - 3 )  I d , , , .

Okoliczności, iż prawo przedmiotem] T , QQQ n , . . ^
zgłoszenia będące jest widocznem z jakiej , . L , J  C: £  sąd .poWiatow-/ w f 0'
ksiesi nuhlicznei z nżvcia wvchodzacei lub > chm Poda]e do wiadomości, ze na zaspoko-

* .i«U  Kornreichowej ,
w toku znajduje się podanie stron odno- kwocie , ^  złr:  %  w‘ 2 Pn‘ odbędzie się 
szących się do tego prawa nie zmieniają i w g“ « c^  tegoż sądu przymusowa sprzedaż
obowiązku do zgłoszenia się. przez -P?bl1C!t?4 llcJtac^  realn08C1 Pod 1

Przywrócenie do dawnego stanu dla 
upadłego terminu edyktalnego nie ma miej
sca i przedłużenie onegoż dla pojedyńczych 
stron dopuszczalne nie jest.

Lwów, dnia 3 października 1876.

33 w Trinitatis położonej, według wykazu 
hip. 1. 43 księgi gruntowej gminy Chode- 
nice et Trinitatis poz. 1) karty własności 
dawnej dłużników Józefy i Katarzyny Kor
neckich. obecnie zaś według poz. 3) tejże 
karty własności małoletnich: Józefa, Kata

rzyny i Jakóba Korneckich dzieci dłużni
ków własnej w dwóch terminach mianowi 
cie dnia 13 listopada i 12 grudnia 1876 , 
każdym razem o godzinie 10 rano tylko 
wyżej ceny szacunkowej 650 złr. a. w. wy
noszącej, lub za takową, i że w razie nie- 
uzyskania na tych dwóch terminach nawet 
ceny szacunkowej mają się wierzyciele dnia 
15 stycznia 1877 o godzinie 10 rano celem 
ułożenia ułatwiających warunków w tymże 
sądzie stawić.

Za cenę wywołania stanowi się war
tość szacunkową 650 złr. a. w.

Wadyum zaś wynosi 65 złr. w. a. 
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny i akt oszacowania sprzedać 
się mającej realności można przejrzeć w re
gistraturze sądu tutejszego.

Bochnia dnia 13 września 1876.
(4965 1— 3) K  o  u  k  u  r  a.

L. 9832. Celem obsadzenia posad pro
wadzących metryki izraelickie i tychże za
stępców w okręgach metrykalnych w Tłuma
czu, Tyśmienicy, Niźniowie, Uściu zielonem, 
Ottynii i Chocimierzu rozpisuje się niniej
szem konkurs.

Ubif gający się o te posady mają wnieść 
najdalej do dnia 15 listopada 1876 roku do 
c. k. Starostwa w Tłumaczu jako władzy 
do mianowania powołanej odnośne podania 
i oraz wykazać się dokumentami, że są :

a. własnowolni i obywatelami austryac- 
kimi z krajów w Radzie państwa re
prezentowanych ;

b. wyznania możeszowego;
c. nieskazitelnych obyczajów, posiadają 

odpowiednie wykształcenie i władają 
należycie językami krajowemi;

d. że mieszkają stale w siedzibie okręgu 
metrykalnego, lub też zobowiązują się 
stale zamieszkać w miejscu, gdzie się 
znajdują księgi metrykalne;

e. że mają takie zatrudnienie, które nie 
będzie ich zmuszać do częstego wy
dalania się z miejsca siedziby okręgu 
metrykalnego.
Kandydaci, którzy otrzymają dekret 

nominacyjny upoważniający ich do prowa
dzenia metryk izraelickich, będą uprawnie
ni pobierać wynagrodzenie za każde wpisa
nie aktu metrykalnego lub wystawienie po 
świadczenia metrykalnego po 50 ct. w. a. 
zaś za każde wystawienie wyciągu familij
nego w wykonaniu ustawy o poborze woj
skowym po 1 złr. w. a

Obok tego otrzymają odpowiednie o- 
kręgowi metrykalnemu roczne wynagrodze
nie z funduszów kahalnych, jeżeliby powyż 
sze należytosci nie były dostatecznem wy - 
nagrodzniem.

Tłumacz dnia 19 października 1876.
(5015 1— 3 O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .

L. 8607/pr. Celem obsadzenia posa
dy radcy policyi przy c. k. dyrekcyi poh- 
cyi w Krakowie w randze VIIej klasy, z po
borami, systemizowanemi rozpisuje się niniej
szem konkurs do 20 listopada 1876 r.

Ubiegający się winni swe podania, wy • 
stosowane do wys. Ministerstwa Bpraw we
wnętrznych zaopatrzone w dowody, kwalifi- 
kacyi i dokładnej znajomości języków kra
jowych wnieść w drodze właściwej na ręce 
p. dyrektora policyi w Krakowie

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 20 października 1876.

W  y k  a  z
wydzierżawić się mającego podatku konsumcyjnego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych wraz z przynależnemi miejsco
wościami na czas od 1 stycznia 1877 do końca grudnia 1877 z prawem przedłużenia tej dzierżawy milcząco lub bezwarunkowo na 
dalsze dwa lata to jest do końca grudnia 1879 r.

Nazwa okręgu dzierżawnego
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Lwów dnia 19 października 1876.
C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.

L. 14101. (4973 1— 3)



(5009 1 - 3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 20820. C. k. powiatowa Dyreki ya. skarbu w Krakowie, rozpisuje licytacyę na wy

dzierżaw ienie poboru podatku konsumcyjnego:
a) od rzezi bydła i sprzedaży mięsa według III. klasy taryfy,
b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1877 a wa

runkowo na rok 1878 i 1879.
Oferty pisemne zaopatrzone w I00/0 wadyum, mogą być wniesione do Naczelnika 

c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Krakowie najdalej do daia, który poprzedza dzień 
licytacji, a to do godziny 2 po południu

Warunki licytacyi jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów 
dzierżawnych można przejrzeć w c, k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Krakowie i u Nad
zorów c. k. straży skarbowej tegoż powiatu.

Okręg dzierżawny
£.2N!O’

£  *

9

10

11

12

13

14

15

Andrychów

Wadowice

Zator

Sucha

Biała

Bestwina

Oświęcim

Chrzanów

Jaworzno

Krzeszowice

Liszki

Wieliczka

Siepraw

Milówka

Żywiec
Kraków dnia 10 października

10

14

__8_

7

12 

11 

13

3

15 

1876.

Cena wywo
łania od

mięsa wina
złr. w. a.

Licytacja ustna odbędzie się 
w c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Krakowie od god. 9 
rano do god. 2 po połud. dnia

3895

1505

1150

188

3831

585

2266

5662

4817

5104

626

1153

503

160,

1076

125

738

150

500

31 października 1876.

2 listopada 1876

3 listopada 1876.

(4939 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1684. Podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy ży

wności dla chorych i zdrowych więźniów tudzież innych potrzeb dla więźniów i c  k. sądu 
obwodowego i c. k sądu powiatowego miejsko delegowanego w Rzeszowie na rok 1877 
odbędzie się dnia 8 i 9 listopada 1876 o godzinie 9 z rana licytacya in minus jako to :

złożyć się ma
jako wadyum 

61 złr.

207 złr.

177 złr.

53 złr.

33 złr.

209G0 metrów sukna halinowego na odzież aresztancką 
34-80 „ » „ pojed. na letnie koce

120 70 » drelichu na odzież aresztancką
1354-56 » płótna na koszule . . . .
445-83 „ płótna na g a c i e .......................................
156 00 n płótna na ręczniki . . . .

207 par trzewików z okuciem do smarowania .
12 par pantofli skórzanuych . . . . .

453 22 metrów kubicztiyćh drzewa opałowego bukowego
1578-439 kilogramów^ n a f t y ...............................................

30 kilogramów świec łojowych . . . .
300 .  myd,ła , ................................................
100 * smalcu do obuwia . . . .

24.118 metrów knotu bawełnianego . . . .
11-205 kilogram, żytnej długiej słomy . . . . . _ •

różne artykuły do naprawy odzieży obawia i pościeli tudzież inne po 
mniejsze potrzeby dla domu więziennego ,

robót b lacharsk ich ..................................................................
„ kowalskich . . . . . . . .
„ b e d n a rs k ich ..................................................................
„ ś lu s a r s k i c h .................................................................
„ szklarskich 

Dla przedsiębiorstwa dostawy

W adya'złożone być mają gotówkąl lub w obligacyach prawem dozwolonych według 
ich kursu lecz nie nad wartość nominaną obliczonego.

Waruuki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszym sądzie,
Pisemne oferty wedle przepisów wygotowane i w wadyum opatrzone przyjmować 

będzie komisya licytacyjna do zamknięcia licytacyi.
Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów 16 października 1876. ________________

64 złr. 
24 złr, 

4 złr, 
19 złr. 
12 złr. 
15 złr.

żywności złożyć się mające wadyum
1880 złr.

(4908 2—3) E  d  y  k  t.
L 7024 G. k. sąd miejski delegowany 

powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszo
t u  zawiadamia chęć kupna mających, iż 
na dniu 21 listopada 1876 na dniu 22 gru
dnia 1876 i na dniu 26 stycznia 1877 ka» 
żdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprze 
daż gruntu pod Nr. 4 w Boguchwale poło
żonej, Antoniego Burza własnego, około 16Vł 
morgi przestrzeni zajmującego.

Cenę wywołania ustanawia się kwota 
szacunkowa w kwocie 2070 złr. w. a.

Protokół zajęcia i oszacowania tego 
gruntu i warunki licytacyjne można przej 
rzeć w tut. sąd. registraturze.

Rzeszów dnia 4 września 1876.
(4923 2—3) E  d  y k  t

L. 1848. Maciej Smularz krawiec z

złr. w. a , ma się zgłosić w przeciągu je 
dnego roku.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko 10 października 1876.

(4931 2 - 3 )  E  d  y  fe *•
L. 37730. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie, niniejszem wiadomo czyni iż na dniu 
22 sierpnia 1874 zmarła we Lwowie Teresa 
Sawańczuk pozostawiając rozporządzenie o- 
statniej woli, którem małżonka swego Cy
ryla Sawańczuka uniwersalnym sdadkobier- 
cą mianowała.

Gdy jednak Cyryl Sawańczuk prawa 
dziedziczenia z rozporządzenia ostatniej 
woli na rzecz spadkobierców z ustawy zrzekł 
zastrzegając sobie tylko prawo dożywocia 
do spadku po ś. p Teresie Sawańczukowej 
a miejsce pobytu Zofii z Szawańczuków 
zamężnej Słobodowej, do spadkobierców u-

Zawady uszewskiej, zmarł w Aberanie w | stawniczycb należącej wiadomem nie jest, 
więzieniu dnia 12 października 1870, kto ’ wzywamy ją przeto w myśl §. 131 ust. o 
by miał jakie prawo do jego spuścizny wy- ! post. w spr. niespor. aby się w przeciągu 
noszącej po odtrąceniu kosztów sumę 13 ! jednego roku od dnia dzisiejszego w tutej-

Gazeta Lwowska Nr. 2 4 3  z dnia 2 4  października 1 8 7 6 ,

szym sądzie zgłosiła i do spadku oświadczy
ła, inaczej bowiem spadek ze zgłaszający
mi spadkobiercami i z kuratorem dla niej 
w osobie Dra Horwatha z zastępstwem adw. 
Dra Czeszera ustanowionym pertraktowa
nym będzie.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 28 lipca 1876.

(4969 2— 3) E  d  y  k  i .
L. 3089. C. k. sąd powiatowy w Uhno- 

wie rozpisuje niniejszem w sprawie Gabry
ela Zańkiewicza przeciw Hawryle Steciurze 
o zapłacenie 70 złr. a. w. z pn. przymuso
wą sprzedaż realności w Korcz mi nie pod 1. 
k. 32 a rep. 71 położonej, która w trzech 
terminach t. j. dnia 26 października, 16 li
stopada i 14 grudnia 1876, każdym razem 
o godz. 10 z rana odbyć się ma.

Cenę wywołania stanowi szacunkowa 
wartość 548 złr. wynosząca.

Wadyum wynosi 54 złr. 80 ct. w. a.
Reszta warunków leży w k&n^elaryi 

sądowej do przejrzenia.
Nieznanych dotychczas sądowi wierzy

cieli którzyby do powyższej nieruchomości 
jakie prawa rzeczone przed odbyciem sprze
daży nabyli zawiadamia sąd niniejszym e- 
dyktem i przez kuratora Jaua Meixnera z 
Uhnowa.

Uhnów dnia 6 sierpnia 1876 
(4982 2—3) K o n k u r s .

L. 9042. W celu obsadzenia posady 
prowadzącego metryki izraelickie i posady te

goż zastępcy dla okręgu metrykalnego w Gród 
ku jakoteż takich samych posad dla okręgu 
metrykalnego w Janowie z siedzibą w mia
stach powyższych rozpisuje się niniejszem 
konkurs do 20 listopada 1876 r.

Urząd prowadzącego metryki może być 
powierzonym tylko godnemu zaufania, wła- 
snowolnemu mężowi, wyznania mojżeszowe- 
go , obywatelowi państwa austryackiego z 
krajów koronnych, w Radzie państwa repre
zentowanych.

Prowadzący metryki musi władać do
kładnie językami krajowemi, musi być sta
le zamieszkałym albo też stale się osiedlić 
w miejscu gdzie się znajdują księgi metry
kalne, musi zajmować siętakiem zatrudnie
niem. któreby go nie zmuszało wydalać się 
częściej z miejsca zamieszkania, i poddać 
się przed objęciem posady egzaminowi z in- 
strnkcyi, wydanej do prowadzenia metryk, 
ogłoszonej w dzienniku ustaw krajowych

Tytułem wynagrodzenia pobierać bę
dzie prowadzący metryki za każde wpisanie 
aktu metrykalnego, jakoteż za każde wysta
wienie poświadczenia metrykalnego od stro
ny interesowanej opłatę w kwocie 50 ct., 
za wystawienie zaś wyciągu familijnego w 
wykonaniu ustawy wojskowej kwotę 1 złr. 
a. w. od opłat tych wyjęte są poświadcze
nia metrykalne dla stron ubogich, i poświad
czenia w celach urzędowych.

Ubiegający się o jednę z tych posad 
winien będzie w terminie oznaczonym wnieść 
do c. k. Starostwa w Gródku prośbę wła
snoręcznie przez siebie pisaną, w której 
musi wykazać należycie dokumentami: ro
dzaj zatrudnienia, nieskazitelność obyczajów 
wiek i stopień wykształcenia

Dotychczasowi prowadzący metryki, 
posiadający odpowiednie uzdolnienie, będą 
przed innymi kompetentami uwzględnieni , 
w razie jeśli się o te posady starać będą’

Gródek dnia 19 października 1876. 
(4906 2 —3) O b w ie s z c z e n ie .

L 15016. Samborski c. k. sąd obwo- 
wy zawiadamia Wincentego Łabęckiego z 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że 
na dniu 15 września 1876 r. I. 15016 wniósł 
Maryan Wacław d. i. Mazaraki pozew o u- 
znanie za właściciela części dóbr Roztazek 
i za uprawnionego do poboru kapitału in- 
demmzacyjnego z tejże części i że pozew 
ten doręczony został ustanowionemu dlań 
kuratorowi p. adw. Dr. Kohnowi, którego
zastępcą p. adw. Dr. Ehrlich do wniesienia 
w 90 dniach, obrony.

Sambor dnia 26 września 1876 
(4926 2 3) E  d  y  k  t

L. 6190. C. k. sąd powiatowy w Do- 
bromuu podaje do wiadomości, że dnia 10 
listopada 1876 r ,  15 grudnia 1876 i 19 
stycznia i 877 r. sprzedaną zostanie przez 
publiczną licytacyę realność dłużników Dmy- 
tra i Taci Myseczków, pod 1. 23/53 w Ilu- 
bicach na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego.

Cenę wywołania stanowi suma 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Bliższe warunki mogą być przejrzane 

v  sądzie tutejszym, a kuratorem wierzycie
li nie znanych ustanowiony Jędrzej Gra
bowski w Dobromilu.

Dobromil duia 16 września 1876.

w drodze ofert do sprz daB
dzie hut i kopalń siarki w 
(pod Krakowem). Wolno jest J  
całe kwantum albo i na pojeu yft 
można także zamiast siarki surowi
powiednicb terminach brać więł  r
siarki czyszczonej (czy to w kawałuc u, 
w grubych lub cienkich sztabacD

Przyjmowanie ofert z ,„trzUJa *  ■ 
wysokie c. k ministeryum roi ‘ .ów*- 

Po utrzymaniu uwiadomienia p - . j  
oferty ma nabywca złożyć 10* '•
procent) od samy zakupionej sia _. w g »- 
tówce jako kaucyę bezprocentową w L 
podpisanej Dyrekcyi.

Nabytą siarkę należy odebrać u 
w 3 miesiącach po przyjęciu oferty 

Siarkę wydaje c. k. urząd butn 
Swoszowicach po uiszczoniu gotówki.

Oferty pisemne zapieczętowane ł rowe 
„Schwefel Offerte" oznaczone prz-im 
podpisana Dyrekcya tylko do 31 paź 
nika 1876.

Wiedeń 15 października 1876.
C. k. Dyrekcya sprzedaży wy. w 

górniczych.
( £ .  f . Sergtoerfs ^ r o b u f t c n » S e r b i e ,6 

SDirection.)
(4839 3— 3) E d y k t .

I K. 5248. C. k. sąd powiatowa w 
( Strzyżowie podaje do publicznej wiadom. - i, 
że przedsięweźmie w sprawie Issera Lng< r i 
przeciw Józefowi Sienkowi o 24 złr. 9U i L 

( w. a. zpn. dnia 14 i 28 listopada i dnia 
12 grudnia 1876. każdym razem o gc - j 
9 rano licytacyę realności lokal 1 >< 
Błażowy.

Wartość szacunkowa 6AQ z1" 8 i c 
w. a. wadyum 61 złr. Resztę rat 
sprzedaży przejrzeć można w registm ;e

ic*

t

Strzyżów dnia 29 kwietnia 1876.
(154 3 - 3 )  E  d j  k  t.

L. 32262. C. k. sąd powiadowy dla 
miasta i przedmieść w sprawach cywilny^ 
wydeligowaoy we Lwowie oznajmia nił 
szem że w skutek uchwały c. k. 
krajowego we Lwowie z 12 września T r'
1. 49795. Jozef Frederyk Schiitz c. k 
stent telegraficzny obecnie w Klosterneubur- 
gu zostający za obłąkanego uznanym i p" 
kuratelę wziętym a kuratorem je^o p 
Edward Gawalewicz we Lwowie usta: Tio- 
ny został.

Z C. k. sądu powiatowego S. I.
Lwów 31 października 11 74.
C. k. Radca sądu powiatow

(5001 2— 3) O g łoszen ie . 438.

S p r z e d a ż  s t a r k i

2000 metr. centnarów siarki surowej 
500 „ » czyszczonej w gru

bych sztabach,
1000 metr centn czyszczonej w kawałkach.

(4956 3— 3) E d  y  k i
L. 12278. C. k. sąd obwodowy w 

myślu zawiadamia, że celem zaspok 
zaległych 4 rat c k. uprz. akcyjnego 
hipotecznego każdej a 72 złr. 50 ct. a. v, 
z pn. tudzież resztującego całego kapitału 
dłużnego 1986 złr. 8 ct. a. w. z pn. przc-l 
prowadzoną zostanie w tutejszym sąd.ie 
publiczna sprzedaż dóbr Grąziowa śr duiaj 
w Starostwie Liskim położonych będ 
własnością masy ś. p. Ludwiki Nowo 
ckiej w trzech terminach dnia 30 listopad 
1876, dnia 22 grudnia 1876 dnia 25 st; "Z-J 
nia 1877, każdym razem o godzinie 10 zj 
rana w biórze Nr. 23.

O warunkach i bliższych zcze 
tej licytacyi dowiedzieć się można z i atow 
w tutejszosądowej registraturze przechowa
nych.

Przemyśl 28 września 1876.
(4893 3— 3) Ogłoszenie konkurs

L. 25.647. W  celu nadania stypen^ji 
z fundacyi s. p. Kaumierza Prus Petryczi.1 
dla kształcącej się młodzieży polskiej, o,- sl 
sza się niniejszem konkurs.

W fundacyi tej istnieją stypendya j o 
200 zł. rocznie, przeznaczone dla ucz w 
uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakrwit 
tudzież dla uczniów instytutu technicz' 
w Krakowie, dalej stypendya do 150 zL d a 
Uczniów gimnazyum św. Anny w . ii akowit, 
wreszcie stypendya po 125 zł., prz ic 
dla uczniów szkoły rolniczej w Cze: A mc

W  braku uzdolnionych kom tentów 
jednego zakładu, mogą być styperJ ,ra nada
ne kompetentom uzdolnionym inne z po
wyższych zakładów.

Chcący się ubiegać o powyższe sty
pendya, winni wnieść podania swej' sa 
średnictwem zakładu, do którego na m. 
uczęszczają, do Wydziału krajowego najdaioj 
do 15 listopada b. r. i złożyć niewątp)1 " 
dowody, iż są synami rodziców na z iu i  
polskiej zrodzonych, że do dalszego ksi 
cenią się rzeczywiście pomocy potrzebuj, i 
że dotychczasowe ich postępy w naukach 
i obyczaje były odpowiednie.*

Stypendya wypłacane będą w r 
1 nycb ratach z góry, i trwają no ul. Ize 
nauk w tym zakładzie, dla którego uczn:- 

1 są przeznaczone.
Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie 10 października 187 j-.

1



E  d  y  k  t
W skutek uchwały c. k. 

ego w Tarnopolu z dnia 29 
7682 uznaje się Zofię Słoboda 

za marnotrawczynię. Kuratorem 
.ry Moskal z Mszańca,

C. k. sąd powiatowy 
Kopeczyńce dnia 1 sierpnia 1876 

2 2 —3) E  d  j  fc t .
L. 550 2. Dnia 20 grudnia 1876 i 18 

r „cznia 187 7, każdym razem o godzinie 9 
o w tutejszym sądzie w sprawach Leiby 

.ornsteina przeciw Annie Barys o 28 złr. 
z pn. odbędzie się publiczna egzekucyjna 

edaż realności pod Nr. 175 w Gorhozy- 
. -m położonej ciała tabularnego mestanowią- 

-0 protokołem z dnia 23 listopada 1874 
gzekucyjnie zajętej a protokołem z 30go 

ietnia 1875 na 990 z i r. oszacowanej wła- 
ej, składającej się z domu mieszkalnego 
odoły stajni 16 stojan gruntu.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa 
żej której realność ta przy pierwszym i 
ugim terminie sprzedaną me będzie.

Wadyum wynosi 99 zlr. w gotówce 
b papierach publicznych, reszta warun 
w licytacyjnych akt zajęcia i oszacowa- 

leżą w tutejszosądowej registraturze do 
zejrzenia.

C. k. sąd powiatowy 
Przeworsk dnia 20 września^ 1876. 

(4950 2—3) f i  o  u k  n r  s.
L. 12.399. Niniejszem rozpisuje się 

konkurs celem obsadzenia posady prowadzą
cego metryki izraelickie a osobno tegoż za-

I
ępey, a to jednej w Tarnopolu, drugiej w 
.lkuiińcach.

Ubiegający się o tę posadę winien 
nieść -prośbę własnoręcznie przez siebie 

pisaną do c. k. Starostwa w Tarnopolu w 
terminie do 15 listopada 1876 wykazać do
kumentami :

1. rodzaj zatrudnienia, któreby go nie 
zmuszało wydalać się często z miejsca 
zamieszkania.

stopień wykształcenia swego i dokła
dna znajomość języków krajowych.

. że jest własnowoinym obywatelem pań
stwa austryackiego z krajów w Kadzie 

państwa reprezentowanych, wyznania 
możeszowego i nieskazitelnycu oby
czajów.
4. że mieszka stale w tej miejscowości, 

w której posadę otrzymać chce, lub że 
się w tej miejscowości po otrzymaniu 
posady stale osiedli, 

y. winien kompetent poddać się egzami- 
* (nowi w obec władzy politycznej prze

pisanemu wysokiem rozporządzeniem 
- miuisteryalnym z dnia 15 marca 1875 
1. 12944. Opłaty, które prowadzący 
metryki żądać może, postauawia § 13 
instrukcyi względem prowadzenia me
tryk izraeiickich z dnia 15 marca 1875 

1. 14095.
Tarnopol dnia 15 października 1876. 

954 2— 3) E d j k t .
L. 1943. C. k. sąd powiatowy w Pod- 

zu zawiadamia, że na zaspokojenie sumy 
00 zł. w. a. z pn. na rzecz Antoniny Bia- 

skórskiej odbędzie się w c. k. sądzie pu- 
atowym w Podbużu dnia 3 listopada, dnia 

. - Listopada 1876 i dnia 14 grudnia 1876, 
każciym razem o godzinie 10 rano przymu

sowa sprzedaż przez publiczną licytacyę 
połowy realności pod 1. k 52 w Manasterou 
płożonej Michała Zatheja własnej, a to na 
rwszych dwóch terminach tylko za cenę 

■unkową 175 zł. lub wyżej, na ostatnim 
także niżej tejże. Wadyum wynosi 17 
50 ct. Akt zastawniczego opisania tej 

klności i warunki licytacyi można przej- 
zeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Podbuż dnia 6 sierpnia 1876.
(4957 2— 3) B d y k t

L. 11270. W dalszym ciągu wykona
nia prawomocnego t. s. nakazu zapłaty z 
dnia 29 sierpnia 1872 r., 1. 15983 w celu 
wydobycia wierzytelności J. Salomona w 
kwocie 3000 złr. w. a. wraz z procentami 
po 60/o od dnia 20 sierpnia 1872 r. koszta

mi sądówemi i egzekucyjnymi w kwotach 6 
złr. 98 ct., 9 złr. 77 ct. i 46 złr. 59 ct. w. 

a., już przyznanemi i teraz w kwocie 40 zł. 
41/a ct. w. a., przyznającemi się rozpisuje- 
y publiczną przymusową sprzedaż % czę

ści sumy 3000 dukatów ces. w stanie bier
nym dóbr Łapanów z przyl. Wymysłów 

według Dom 323 pag. 175 n. 82 on. dla Kon
rada Giebułtowskiego zaintabulowanycb pod 

następującemu warunkami.
1. Sprzedaż 3/e części sumy 3000 dukat, 

ces. odbędzie się w trzech terminach mia
nowicie dnia: 24 listopada, 19 grudnia 1876

f ’ l5~Stycznia 1877 r., w tut. c. k sądzie 
obwodowym, każdym razem o godzinie 10 

rana.
2. Cenę wywołania stanowić będzie 

kwota 1500 dukat, c ł s . obliczona walutą 
austr. według kursu uwidocznionego w Ga

mecie Lwowskiej z dnia licytacyę poprzedza
go i rzeczona suma przy pierwszych

dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny 
wywołania przy trzecim zaś i niżej tejże za 
jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu sprze
daną zostanie.

3 Każdy chęć kupna mający złożyć 
ma przed rozpoczęciem licytacyi do rąk 
komisyi licytacyjnej jako zakład kwotę 760 
złr. w. a. w gotówce lub w papierach pu
blicznych pupilarne bezpieczeństwo dających ; 
według kursu uwidocznionego w Gazecie j 
Lwowskiej z dnia licytacyę poprzedzającego j 
jednakże nie wyżej nad wartość nominalną.

4. Reszta warunków licytacyjuj ch i j 
wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej wie
rzytelności przejrzanym bić mo u w t. s 
registraturze.

5. O rozpisaniu licytacyi tej zawiada
miamy strony obie tudzież niewiadomych 
współwłaścicieli i wierzycieli sumy 3900 
dukat, do rąk własnych z miejsca pobytu, 
zaś niewiadomych Teklę Pokutyńską, Mela
nię Ptdlewską, Anielę Wolską i Józefę Po
kutyńską tudzież tych wierzycieli którzyby 
po dzień 14 czerwca 1876 r. prawo zasta
wu na sprzedać się mającej wierzytelności 
uzyskali do rąk ustanowionego dla nich ku
ratora adw. Dra Malawskiego z sabstytucyą 
adw. Dra Fory sta.

Tarnów dnia 7 września 1876.
(4927 2 - 3 )  B d y k t

L. 7910. C. k. sąd ob wodowy w Stanisła
wowie wzywa niniejszem wszy stkich tych któ 
rzyby zaginiony kwit zastawniczy Stanisławo
wskiego banku zaliczkowego z dnia 18 lutego 
s876 Nr. 363 na jedną akcję kolei L'»ow-- 
sko-Czerniowieckiej w nominalnej wartości 
200 zł. a. w. N. 88432, II. emisji z kupona
mi, płatńemi od 1 maja 1876 posiadali, aby 
ten kwit' w przeciągu jednego roku, sze
ściu tygodni i 3 dni od dnia 3 ogłoszenia 
edyktu niniejszego w Gazecie Lwowskiej 
tern pewniej Sądowi tutejszemu przedłożyli 
ile że po upływie tego czasu kwit ów za 
umorzony uznany zostanie.

Stanisławów dn a 15 lipca 1876.
(4851 2— 3) E d j ls t .

L. 50559. C k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni iż na 
prośbę ks Tomasza Madeja i Feliksa Dybu- 
sia dozwala się równocześnie wykreślenie 
prawa dożywotniego użytkowania 1/4 części 
spadku po ś. p. Klarze Tarczyńskiej p ozostałego 
na rzecz Antoniego Torczyńsk ego intahulowa 
uego, ze stanu biernego części realności pod 
L. 103 i 1044^ we Lwowie, a to wraz z nad- 
ciężarami na rzecz Tekli Boreckiej ‘20 śl. Ce- 
drowskiej, Tomasza Świżyńskiego, Petroneli 
Wendycz i Estery Seldy Rappaport wpisa- 
nemi: ponieważ miejsce pobytu tych os at- 
nieh nie jest wiadome a zatem c. k. sąd 
krajowy do zastępowania ich tutejszego adw. 
Dr. Hryszkiewicza kuratorem mianował.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
kurandów aby w należytym czasie potrzebną 
mformacyę ustano\?ionemu zastępcy udzielili 
i w ogóle stosownych do obrony praw swych 
środków użyli, gdyż wynikają e z zaniedba
nia skutki sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 23 Września 1876.

O b w ie s z c z e n ie  l i c y t a c y i .  (4952 2 —3)
L. 12.910. W celu wydzierżawienia wyłącznego prawa wyrobu i wyszyuku wódki 

i miodu, przysługującego wysokiemu Skarbowi w obrębie dóbr Kałusktch, na trzech
letni okres, od dnia 1 stycznia 1877 r. po koniec grudnia 1879 r., odbędde się na dn'u 
13 listopada 1876 r. o godzinie lOtej przed południem w ces. kr. galicyjskiej Dyrekcji 
lasów i domen w Bolechowie publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych

Pojedyńcze sekeye dzierżawne są:

Se
kc

ya

S ek  c ya z a w i e r a  w s o b i e Cena
wywoław

cza Uwigaprawo propinacji 
w gminach

kar
czem

g r u n t ó w

rodzaj uprawy hektarów złr.

Mościska 1 ogrody, łąki 1.990
Kopanka — — ---
Siwka 1 ogrody 0.264
Ugartstal — ---
Kadobna — role, ogrody, łąki 0.367
Kropiwnik 1 --- ---
Dołfae — _ -

I.. Poiło — --- --- 2200

Dobrowlany 1
Podmichale .—- --- __
Wistowa 1 ogrody 0.329
Jaworówka — --- __
Rypianka 1 role, łąki 0.134
My słów — — —
Zawój — — —
Grabówka — — --
Uhrynów stary — — —

II „ średni — — — 2860

Nowica 1 role, ogrody, pastwiska 1*400
Pet ranka 1 ogrody 0*070
Berłoby — — —
Kamień — — —

. Równia — — i

Topolsko — — —
Krasna 1 role 0-090
Łdziany — łąki 0250
Landestreu — — __

III. Słoboda równiańska — — — 3181

Śliwki
Przysłup 1 — —
Majdan — — —
Nsebyłów 1 — —

IV. Słoboda niebyłowska — — — 994

V Jasień ! __ _ 576

Razem . . . . 12 — 4.794 9811

Główne warunki licytacyi są:
1) Kaucya ma być złożoną do wysokości półrocznego czynszu
2) Ratv dzierżawne spłacane być mają miesięcznie 2 góry.
3) Licytować można tylko za pomocą ofert pisemnych, które w 10 procentowe 

poręczne, dokładny podpis i miejsce mieszkania oferenta zaopatrzone być mają.
Oferty^ opiewające na pojedyncze sekeye lub na wszystkie razem i zaopatrzone

wyraźuem oświadczeniem że warunki licytacyi i dzierżawa są oferentowi znane i że ta
kowym stę poddaje, wniesc należy najdalej do dnia 13 listopada 1876 r. do godziny 10 
przed południem na ręce naczelnika c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domen.

Bbższe warunki bcyta-yi i dzierżawy przeglądnąć można w godzin ach  urzędowych
w protokole, podawczym c. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie, lub w c. k. Za
rządzie lasów i domen w Kałuszu.

Ces. król. galicyjska Dyrakcya lasów i domen.
Bolechów dnia 17 października 1876.

(4879 3 — 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 17618- Celem wydzierżawienia podatku koasumcyjnego od mięsa i wina na lata 1877, 1878 i 1879 a przy dwóch okręgach 

tylko na 1877 i 1878 z zastrzeżeniem wypowiedzenia tej dzierżawy przed upływem ostatnich dwóch lat a względni 1 1 roku lub bez 
tego zastrzeżenia odbędzie się publiczna licytacja, wedle następującego przeglądu.
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Korolówka
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.1877
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Cena
wywołania

złr.

1.203

3.243

912

1.950

1.506

3.164

2.231

Lieytacya odbędzie się 
dnia

7 listopada 1876

8 listopada 1876

dtto

9 listopada 1876

dtto

14 listopada 1876

15 listopada 1876

przed lub popołudniu

przed południem ad 8 do 12

przed południem od 8 do 3 2
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przed południem od 8 do 12

przed południem od 8 do 12
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Jako wadyum składa się 10%  ceny wywoławczej.
Pisemne w wadyum zaopatrzone oferty należy do 2 godziny po p łudniu dniem przed ustuą licytacyą do rąk naczolnika c« k 

powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi złożyć.
C. k. powiatowa Dyre^.cya skarbu.

Kołomyja dnia 12 paźuziernika 1876.



(4995 1— 3) O g ło s z e n ie .
L. 6228. C. k. sąd powiatowy w Nad

wornie oznajmia iż dochodzenia miejscowe 
w sprawie założenia ksiąg gruntowych w gmi 
nie katastralnej Zabereże dnia 9 listopada 
1876 rozpocznie, każdy kto w zbadaniu sto
sunków posiadania prawny interes ms, mo
że się złosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnię uia lub obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Nadworna dnia 20 października 1876 
(4991 1— 3) E  d  y  k  t.

L. 15798. C. k. sąd obwodowy Tar
nowski podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenia wierzytelności 
Łazarza Maschlera w sumie 4000 złr. w. a. 
* należytościami dodatkowemi dozwoloną 
została sprzedaż eg2:ekucyjua realności fa
brycznej pod 1. 127 w Tarnowie na Zabło- 
ciu położonej do Włodzimierza Eliaszewicza 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
Publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach 27 listopada i 27 grudnia 1876 r. 
każdym razem o godzinie 10 przed połud.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 40503 złr. 11 ct. w. a 
poniżej której w terminach powyższych re
alność powyższa sprzedaną nie będzie

Wadyum przy licytacji złożyć się ma
jące wynosi 4050 złr. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w regi- 
•traturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych nikt przynaj
mniej ceny szacunkowej nie zaofiaruje, wy
bacza  się termin na dzień 27 grudnia 1876 
Rodzinę 4 po południu, na który wierzyciele 
hipoteczni stawić się winni celem ułożenia 
lżejszych warunków, według których nastę
pnie sprzedaż licytacyjna w trzecim termi
nie rozpisaną zostanie.

Głosy nieobecnych doliczy się do wię
kszości głosów wierzycieli, którzy na termin 
przybędą. *

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd 
Podatkowy, c. k. prokuratorya skarbowa we 
W owie i wszyscy wierzyciele hipoteczni, a 
W szczególności wier-ycielka z miejsca poby
tu nie wiadoma Cecylia Bronikowska, na
stępnie ci wierzyciele, którzyby po dniu 
29 września 1876 r. do hipoteki realności 
pod 1. 127 w Tarnowie na Zabłociu poło
żonej weszli lub którymby uchwała niniej
sza z jakiegokolwiek powodu nie zo
stała doręczoną do rąk kuratora który n i
niejszem. w osobie adw. Dr. Stanisława To
karza z substytucyą adw. Dr. Alojzego Ma
lawskiego ustanowionym zostaje, tudzież 
przez edykta.

Tarnów dnia 5 października 1876. 
(4963 2 -  3 > K  «t y te t .

L. 449. Gdy Mikołaj Telichowski, by
ły c k. notaryusz w Zaleszczykach umarł, 
wzywa się celem dewinkulacyi kaucyi tegoż 
w sumie 1050 złr. na realności 1. 957 w 
Tarnopolu intabulowanej, wszystkich którzy 
by w myśl §. 25 u. n. jakiekolwiek mieli 
pretensje dla zaspokojenia których na kau- 
cyi tej prawo zastawu służy, ażeby preten- 
8ye te do sześciu miesięcy do tutejszej Izby 
notaryalnej zgłosili gdyż inaczej po upływie 
eg° t Jm un, zezwolenie na wykreślenie tej 
aucyi udzielonem zostanie.

T , ^ h. Izby notaryalnej
Lwów dnia 26 sierpnia 1876.

(4846 3— 3) JB d  y  k  *.
skn rm • t delegowany miej
sko powiatowy w Rzeszowie, ogłasza niniej
s z a ,  iż na rzecz Dyrekcyi e. k. uprz. za
kładu kredyt, włość, we Lwowie na zaspo
kojenie S. 150 złr. a względnie 140 złr. 64
c .  z pn, odbędzie się w tut, sądzie
“  ™ a 2Ą listopada 1876, dniu 18 grudnia 
1876 i dniu 15 stycznia 1877, publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 38.68/93 w Krasnem 
po ożonej, ciała tabularnego nie stanowiącej 
a Jana Kozła własnej.

Cena szacunkowa wynosi 400 złr.
Zakład 40 złr.

r̂zGc m̂ terminie realność ta i 
p ej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
tut. sądzie.^ Warnnków P^ejrzeć można w

Rzeszów dnia 14 września 1876 
(4829 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
, „  f 1: 15122. c - k- wyższy Sąd krajowy
lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
hpca 1871 r. 1. 96, Dz. p. p., do powszechnej 
wiadomości, że w skutek prośby Józefa i 
Matyi Banasiewiczów o utworzenie nowego 
ciała tabularnego dla realności pod Nr. 479 
w Zaleszczykach, w tamtejszym powiecie 
sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej 
położonej, składającej się z domu rnurowa- 
EGg°i 'tajeniu, podwórza i ogrodu, a gra
niczącej ou wschodu z realnością Piotra 
Tustanowskiego, od południa z ulicą do Dnie
stru prowadzącą, od zachodu z drogą po
nad Dniestr* m do Pieezarny prowadzącą a 
od północy z realnością Piotra Tustauowskie- 
go c. k. sąd powiatowy Zaleszczyeki wygo

tował projekt otworzyć się mającego ciała 
tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. 
sądzie powiatowym przejrzanym być może, a 
do dnia 15 grudnia 1876, za księgę grunto
wą uważanym będzie, równie oznajmia się, 
że od dnia 15 grudnia 1876 począwszy, nowo 
prawa własności, zastawu i inne prawa hi
poteczne na wyż opisanej nieruchomości, 
jako nowe ciało tabularne do księgi grun
towej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograni
czone, na innych przeniesione, uchylone być 
mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a. na zasadzie praw, przed dniem otwar
cia. tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisa
nych tamże stosunków własności i po
siadania, bez rozniey, czy zmiana ta 
przez dopisanie, odpisanie lub prze
pisanie, przez sprostowanie oznaczenie, 
nieruchomości, łub połączenie ciał hipo
tecznych, czyli też w inny sposób na
stąpić ma;

b. już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości te j, łub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu 
służebności łub inne prawa do wpisu 
hipotecznego przydatne, o ile prawa te 
jako należące do dawniejszego stanu 
biernego wpisane być mają, a przy za
łożeniu nowego ciała tabularnego wcią
gnięte nie zostały, ażeby w ces. król. 
Sądzie powiatowym Zaleszczyckim swo
je oznajmienie do dnia 14 grudnia 
1876 roku tem pewniej wnieśli, ile 
że w przeciwnym razie utracą pra
wo popierania oznajmić się mających 
roszczeń przeciw osobom trzecim, któ
re na mocy niezaprzeczonych wpisów, w 
nowej księdze gruntowej zawartych, 
prawa hipoteczne w dobrej wierze na-

Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku 
zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia , że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej łub z za
łatwienia sądowego widocznem jest, lub że 
jakie podanie stron, odnoszące się do tego 
prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucya lub przedłużenie powyższego 
terminu dia pojedyńczych stron miejsca nie 
ma.

Lwów, dnia 5 września 1876,
(4903 3—-3) ® b w  i s z c z e n i e .

L. $856. Rzeszowski c. k. sąd obwo
dowy podaje do wiadomości, iż odnośnie do 
wezwania c. k. sądu krajowego lwowskiego 
z 12 czerwca 1869 r. 1. 28741 i uchwały tu- 
tejszo-sądowej z 24 września 1869 1. 4171, 
tudzież z 2 grudnia 1869 1. 6686 celem za
spokojenia przyznanej nakazem zapłaty z 6 
listopada 1868 1, 58337 i z 5 grudnia 1868 
1. 63961 Galicyjskiej kasie oszczędności su
my 4956 zł 19 kr., a względnie jej reszty 
w kwocie 431 j 2j  73 ct w a z procenta
mi 6%  od 25 czerwca 1874 i prowizyą 
zwłoki po 60Iq 0d każdej w terminie nieui- 
szczonej ratalnej spłaty w dniu 25 czerwca 
i 25 grudnia przypadającej, tudzież kosztów 
egzekucyi obecnie przyznanych w kwocie 15 
zł. 86 ct. w. a. rozpisuje się ponownie do
zwoloną przez wyżej wymieniony sąd przy
musową publiczną sprzedaż dóbr Medynia 
i Węgliska do p. Amalii Jahl wedle dom. 209 
p. 350 i 358, n. 16 i 16 baer. należących, 
w powiecie łańcuckim położonych, która to 
sprzedaż w 2 terminach, a to: a) dnia 18 
grudnia 1876, b) dnia 19 stycznia 1877, 
zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym c. k. 
sądzie obwodowym pod warunkami, edyktem 
tutejszo-sądowym z 24 września 1869 1. 4171 
(częściowo w Gazecie Lwowskiej Nr. 264, 
265 i 266 z r. 1869( ogłoszonemi, przedsię
wziętą zostanie.

Na wypadek żeby dobra te w tych 
dwóch terminach sprzedane nie zostały, ter
min do ułożenia warunków ułatwiających na 
22 stycznia 1877 o godzinie 10 rano się 
wyznacza.

O tej licytacyi uwiadamia się strony i 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
zaś wierzycieli, którymby uchwała ta lub 
późniejsze doręczone być nie mogły. 1UR 
którzyby z wierzytelnościami swemi po 30 
czerwca 1876 r. do tabuli weszli, przez 
ustanowionego już uchwałą z 24 września 
1869 1. 4171 dla nich kuratora adw. Dra 
Reisnera z substytucyą adw. Dra Klemensa 
Kostheima i przez edykta.

Rzeszów 6 października 1876.
(4949 3 3) k o n k u r s .

L. 6451. W celu obsadzen ia  posad pro
wadzącego metryki izraelickie i tegoż za- 
stgpcy w Czortkowie, Budzanowie, Jagielni- 
cy i Ułaszkowcach, rozpisuje si§ konkurs do 
15 listopada 1876.

Urząd prowadzącego metryki może byc 
powierzonym tylko godnemu zaufania wła- 
snowoluemu mężowi wyznania mojżeszowego, 
obywatelowi państwa austryacksego z krajów

w Radzie państwa reprezentowanych i mie
szkającemu w miejscu, w którem znajdują się 
księgi metrykalne lub też jeżeli się tam 
jako prowadzący metryki stale osiedli.

Prowadzący metryki powinien władać 
dokładnie językami krajowemi oraz zajmo
wać się zatrudnieniem, któreby go nie zmu
szało wydalać się częściej z miejsca zamie
szkania.

Ubiegający się o te posady winien 
wnieść swe własnoręczne przez siebie pisane 
podanie należycie ostęplowane, w którem 
ma wykazać dokumentami rodzaj zatrudnie
nia i stopień wykształcenia swego, i poddać 
się egzaminowi na podstawie ogłoszonego 
w dzienniku ustaw i rozporządzeń krajo
wych, rozporządzenia wysokiego c k. Mini
sterstwa spraw wewnętrznych, wydanego w 
porozumieniu z Ministerstwem sprawiedli
wości oraz Ministerstwem wyznań i oświaty 
z dnia 15 marca 1875 1. 12944 i wydanej 
do tego instrukcji względem prowadzenia 
metryk urodzin, zaślubin i śmierci izraelitów.

Czortków dnia 13 października 1876. 
(4955 2 — 3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 4301. C. k. sąd powiatowy w U- 
ścieczku czyni wiadomo , że w sprawie e- 
gzekucyjnej c.k. uprz. zakładu kredyt, wło
ściańskiego przeciw Iwanowi i Todosce Ka- 
puścianom pto 150 złr. w. a. z pn. odbędzie 
się na dniu 30 października 1876, 30 listo
pada 1876 i na dniu 20 grudnia 1876 ka
żdym razem o 10 godzinie zrana w zabu
dowaniu tegoż sądu przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Kapuścińcacb powiecie 
Zaleszczyckim pod 1, 47 położonej, własno
ścią egzekutów Iwana i Todoski Kapuścia- 
nów będącej, z tem że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania lub wyżej niej , w trzecim zaś termi
nie także i niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Akt zastawnego opisania i reszty wa
runków licytacyjnych mogą być w tutejszym 
sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Uścieczko 4 października 1876.

(4843 3 - 3 )  E  & j  Ic t .
L. 31138. C. k. sąd krajowy jako sąd 

Górniczy w Krakowie podaje do powszech
nej wiadomości i zawiadamia zarazem tych 
wierzycieli hipoeczntych pól górniczych „A- 
lois Gliick“ i „Gnte Hoffnung*, którzyby”na 
hipotekę po dniu 18 grudnia 1975. weszli 
lub którymby dotycząca uchwała na czas 
doręczoną nie została, iż uchwałą z dnia 
22 września 1876,1 21138. dozwoloną zosta
ła w myśl §.257 ust. gór. przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę poi Górni
czych Alois Gliick i Gute Hoffnung w Wiel- 
kiem Księstwie Krakowskiem obok Rudna 
położonych i że celem strzeżenia praw 
wspomionych wierzycieli z tego powodu u 
stanowiono kuratora w osobie adw. Dr. Li
sowskiego z zastępstwem adw. Dr. Rotin- 
gera.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa w kwocie 700 złr. Publi
czna sprzedaż odbędzie się dnia 20 listo
pada 1876. o godzinie 10 rano w gmachu
c. k. sądu krajowego w Krakowie. Wadyum 
wynosi 100 złr. w. a Inne warunki licyta
cyjne jak również wyciąg hipot czny i akt 
oszacowania można przejrzeć w registratu- 
rze c. k. sądu krajowego w Krakowie.

Kraków 22 września 1876.
(4883 3 3) O b w ie s z c z e n ie .

14.419. C.k. sąd obwodowy tarnow
ski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
w sprawie wekslowej Estery Hollender prze
ciw niewiadomemu z miejsca pobytu J. Brink 
pto 200 zł., przeznaczył dla zastępstwa osta
tniego , na koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
tutejszego p. adw. Dr. Kaczkowskiego na 
kuratora. Tym edyktem przypomina się na
zwanemu, ażeby się sam osobiście stawił, 
albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu 
zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę 
obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie 
do bronienia prawem przepisane środki użył. 
inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki 
sam sobie przypisaćby musiał.

Tarnów dnia 13 września 1876.
(4907 3—3) E  d  y  k  U

L. 7730. C. k. sąd obwodowy jako 
handlowy w Złoczowie podaje niniejszem do 
publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia 
wywalczonej przez Mojżesza Arona dw. im 
Teichmanna przeciw Michałowi i Hapce 
małż. Szumińskim pretensyi wexlowej w 
kwocie 200 złr. z prz. dozwolono agzeku- 
cyjną publiczną sprzedaż realności dłuŻDi- 
ków pod Nr. 163. w Złoczowie położonej 
w trzech w t. sądzie odbyć się mających 
terminach a mianowicie: dnia 28 listopada 
1876, dnia 19 grudnia 1876 i dnia 22 sty
cznia 1877, każdąraząo godzinie 10 przed
południem pod następującemi warunkami.

1. Przedmiotem sprzedaży jest realność
pod Nr. 163. w Złoczowie na przed

mieściu Gliniańskiem położona, ciała 
tabularnego dotychczas nie stanowią
ca według protokołu oszacowania z 
dnia 11 czerwca 1876. 1. 5561. wraz 
z budynkami gospodarskiemi i gruntem 
objętości 624 morg. kwadr, mająca 
bez żadnej jednak rękojmi za tą 0 - 
bjętość lub wartość.

II. Jako cena wywołania służyć ma war
tość szacunkowa tejże realności t. j. 
kwota 1185 złr. w. a.

III. Każdy chęć kupienia mający będzie 
obowiązanym Vl0 część ceny szacun
kowej t. j kwotę 118 złr. w. a. 50 
ct w gotówce jako wadyum przed roz
poczęciem licytacyi do rąk c. k. ko
misyi licytacyjnej złożyć.

IY Pomieniona realność na pierwszym i 
drugim terminie tylko wyżej lub za 
cenę szacunkową, na 3im zaś i poni
żej ceny szacunkowej, jednakowoż nie 
poniżej egzekwowanej wierzytelności z 
przynależytościami będzie sprzedaną.

V Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
protokół egzekucyjnego opisania i 0- 
szacowania pomnienionej realności przej
rzeć można w t. s. registraturze, a 
wyciąg ze zaległych podatków w c. k. 
urzędzie podatkowym w Złoczowie.
Złoczów dnia 16 września 1876.

(4869 3—3) E  d  y  k  t .
L. 5772. C. k. sąd powiatowy w Lima- 

nowy, zawiadamia Józefę z Racięskich Ja
worską, niewiadomą, z miejsca pobytu, że 
celem doręczenia jej rezolucyi z 10 lutego 
1875 1. 155, tudzież dalszych możliwych 
rezolucyi, w sprawie spadkowej po Józefie 
Racieskim, ustanowiono kuratorem Konstan
tego Gołębiowskiego z Kaniny.

C. k. sąd powiatowy.
Limanowa 9 października 1876.

(4859 3—3) Ogłoszenie bonbu rsn .
L. 25503. Celem nadania stypendyum 

z fundacyi imienia Agenora hr. Gołuchow- 
skiego o rocznych 200 zł. w. a. ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe przeznaczone jest 
dla ubogiego w Galicyi urodzonego młodzień 
ca, uczęszczającego do szkół gimnazyalnych 
realnych, technicznych lub uniwersyteckich.

Prawo nadawania stypendyum służy J. 
W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, ordyna
towi na Skale.

Ubiegający się o nadanie powyższego 
stypendyum, winni wnieść podania swoje za 
pośrednictwem zakładu do którego na nauki 
uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to 
najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć: 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowo
dy dotychczasowego postępu w naukach, a 
w szczególności ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi Lodomeryi i Wielkiego 

Księstwa Krakowskiego.
We Lwowie dnia 3 października 1876.

(4 8 9 4  3— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 26847. Celem nadania stypendyów 

z zapisu ś. p. Menarda Korneckiego po 200 
złr. i po 150 złr. rocznie, ogłasza się niniej
szem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są 
wyłącznie tylko dla młodzieży pochodzenia 
polskiego, uczęszczającej na wykłady w Uni
wersytecie Jagiellońskim w Krakowie, prze- 
dewszystkiem zaś i bezwzględnie dla krew
nych i powinowatych ś. p. fundatora, jeźli 
takowi są uczniami rzeczonego Uniwer
sytetu.

Prawo nadawania stypendyów wykonu- 
nuje Senat akademicki Uniwersytetu Jagiel
lońskiego, do którego też zaniesione być ma
ją podania kandydatów, a to najdalej do 
15 listopada r. b.

Do podań należy dołączyć: metrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zat
wierdzone i dowody dobrego postępu w na
ukach, mianowicie zaś świadectwo odbytego 
egzaminu dojrzałości a względnie poświad
czenie, iż kandydat w ostatniem półroczu 
szkolnem składał egzamina prywatne (kol- 
lokwia) z głównych przedmiotów, na które 
w tymże półroczu uczęszczał.

Ubiegający się o stypendya z tytułu 
pokrewieństa lub powinowactwa z fundato
rem, winni również,tę własność swoją wia
rygodnie udowodnić.

Wypłata stypendyów nastąpi za kwi
tami poświadczonymi przez dziekana właści
wego fakultetu, przed którym kwitujący ma 
się wykazać, iż w dotyczącem półroczu zło
żył egzamina prywatne przynajmniej z 
dwóch głównych przedmiotów, na które u- 
czę szczał.

Z Wydziału krajowego 
Królestwu Galicyi i Londomeryi W. Ks. 

Krakowskiem.
We Lwowie dnia 12 października 1876.



(4959 3— 3) @  *» i t  ł .
ytr. 6085. Son bem f. f. Sejirfsgeridjte 

in Chodorów roirb jur Sorname ber offentli= 
djen geilbietung, ber auf 3070 ft. 5. SB abge= 
fćpfjten ju Duliby utiter 6.3ir. 74 gelegenert, 
fetnen £afutlarforper bitbenben, rem Johann 
Herold eigentljumlidj gef)otigen 9iealitat, ber 
27. Dftober 1876 fltr bert erften, ber 17. 5Jlo= 
uember 1876 fiłr bert jroeiten unb ber 1. ®e« 
jember 1876 fiłr ben britteii termin mit bem 
Seifafce beftimmt, bajj biefe Seatitat, roenit fte 
bet bem erftert unb jtoetten SCetmine jiicfjt toe= 
nigftens urn ben ©Ąa|ungfroertt) oerfauft 
totirbe, bei bem britten Stermine audj unter 
bemfelben tjinangegeben toirb. $>ie natjerert 
geilbtetungsbebingniffe forrne baś ©djaijungs= 
prototoH, !5nnen bte Itaufluftigen in ber 9tegU 
ftratur bes obgenannten fSejirfSgeric^teS einfetjen. 

f. SejirEsgeridjt.
Chodorów ben 19 ©eptember 1876. 

(4984) O g ło s z e n ie .
L. 3152. Komisya hipoteczna przy są

dzie powiatowym w Limanowej urzędująca 
podaje do wiadomości publicznej, iż w myśl 
reskryptu z dnia 31 lipca 1876 r. 1. 1108 
uzupełnione arkusze posiadania wraz z spro- 
stowanemi spisami posiadaczy i posiadłości 
kopiami map katastralnych i protokołami do
chodzeń dla gminy Przyszowa złożyła w tu- 
tejszem sądzie do powszechnego przejrzenia.

Zarazem wyznacza się termin nadzień 
2 listopa 1876 w tutejszym sądzie, na któ
rym w razie zgłoszenia zarzutów przeciwko 
prawdziwości arkuszów posiadania dalsze 
dochodzenia prowadzone będą.

Limanowa dnia 18 października 1876. 
(5000 1— 3) K o n k u r s .

L. 6494. W celu obsadzenia posad 
prowadzących metryki izraelickie i ich za
stępców w Nadwornej, Delatynie i Lanczynie 
rospisuje się niniejszym konkurs do 15 li
stopada 1876.

Urząd prowadzącego metryki powierzo
nym będzie tylko godnemu zaufania własno- 
wolnemu mężowi wyznania mojżeszowego, po
siadającemu prawo obywatelstwa austryackie- 
go, zamieszkałemu w miejscu lub jeżeli się 
tam jako prowadzący metryki stale osiedli.

Prowadzący metryki powinien władać 
dokładnie językami krajowemi oraz zajmo
wać się zatrudnieniem, któreby go nie zmu
szało wydalać się częściej z miejsca zamie
szkania.

Tytułem wynagrodzenia pobierać będzie 
prowadzący metryki za każde wpasanie aktu 
metrykalnego, jako też za każde wystawienie 
poświadczenia metrykalnego od strony opła
tę w kwocie 50 ct. a w. za wystawienie 
zaś wyciągu familijnego w wykonaniu usta 
wy wojskowej kwotę 1 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady winien 
wnieść do tutejszego Starostwa prośbę wła
snoręcznie przez siebie pisaną należycie o- 
stęplowaną, w której ma wykazać dokumen
tami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształ
cenia swego.

Nadworna dnia 10 października 1876
(4970 1—3) E  d y  fc t.

L. 2702. C. k. sąd powiatowy podaje 
do wiadomości iż celem zaspokojenia pre- 
tensyi wekslowej Jana Farona w kwocie 72 
zł. w. a. z pn. odbędzie stosownie do t. s. 
uchwały egzekucyjnej z dnia 18 września 
1876 1. 2702 egzekucyjną sprzedaż 18 zago
nów grUntu w Wadowicach położonego „Gór
nicą" zwanego należącego do realności pod 
1. 175 w Wadowicach właność Kazimierza 
Zembatego stanowiącej, a to w trzech ter
minach t. j. 23 listopada, 21 grudnia 1876, 
oraz 25 stycznia 1877 w tymże sądzie każ
dym razem o godzinie 10 przed południem, 
że cenę wywołania stanowi kwota 180 zł. 
jako cena szacunkowa. Reszta warunków mo
że być przeglądnięta w Registratnrze tut ej- 
szo-sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Wadowice dnia 18 września 1876.

(4983 1— 3) K o n b u r s
L. 20224. Na posadę c. k. ekspedyen- 

ta pocztowego w Bolesławiu za kontraktem 
służbowym i kaucyą 200 zł. roczna płaca 
200 zł., ryczałt kancelaryjny 60 zł. i ry
czałt rocznych 500 zł. za utrzymywanie 
codziennych jazd posłańczjch do Dąbrowej 
i napowrót.

Podania należy wnieść w przeciągu 4 
tygodni do c. k. skarbowej Dyrekcyi poczt 
we Lwowie.

Lwów dnia 20 października 1876.
(4725 1— 3) l i  d  y  fe t .

L. 26471. C. k. sąd powiatowy dele
gowany dla miasta i przedmieść Lwowa wzy
wa niniejszem wszystkich wzgędem spuści
zny po zmarłym na dniu 16 kwietnia 1876 
we Lwowie poddanym państwa rosyjskiego 
Eugeniuszu Podhorodeńskim —  interesowa
nych, mianowicie możliwych w państwie au- 
stryackiem znajdujących się wierzycieli, jako- 
też przebywających za granicą tutejszego 
państwa spadkobierców między którymi tes-

tamentem z dnia 15 kwietnia 1876. powo- 
| łaną jest do połowy spadku córka spadko- 
| dawcy P. Maria Burzyńska, ażeby w prze- 
| ciągu trzech miesięcy od ostatniego ogło 
s szenia niniejszego edyktu prawa swe i pre- 
tensye w sądzie tutejszym zgłosili i wyka
zali, iDaezej na wypadek niezgłoszenia się 
obcych spadkobierców pertraktacya spadku 
z tymi którzy takowa w tutejszym sądzie 
zażądali i do spadku się zgłosili, wedle u- 
staw tutejszych przeprowadzoną będzie.

Lwów dnia 25 września 1876.
(4861 1— 3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .

L. 25914. Celem nadania stypendyów 
z zapisu ś. p. Andrzeja Żalchockiego po 105 
złr. rocznie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya te przeznaczone są dla ubo
giej uczącej się młodzieży, synów szlachty 
polskiej, uczęszczających do szkół publicz
nych w kraju istniejących.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem zakładu, do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, 
najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć: 
wywód szlachectwa polskiego, metrykę chrztu, 
świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, 
tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Stypendysta tej fundacji winien nauki 
swoje odbywać w kraju i nie może równo
cześnie pobierać wsparcia z jakiejkolwiek 
innej fundacyi publicznej.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks, 

Krakowskiego.
We Lwowie dnia 6 paździerika 1876.

(4937) Ogłoszenie.
L. 13605. W Imieniu Jego Cesarskiej 

M ości! C. k sąd krajowy dla praw karnych 
we Lwowie, orzekł na podstawie §§. 489. 
i 493. ustawy o postępowaniu karnem i §. 
37. ustawy prasowej w skutek wniosku c. k. 
Prokuratoryi Państwa, że treść artykułów, 
umieszczonych w numerze 109. czasopisma 
„Słowo" z dnia 10 października 1876, a mia 
nowicie:

1. artykułu wstępnego pod napisem : „K 
naszym wyborciam", poczynającego się 
od słów : „Ne mnoho dnej jeszcze", 
a kończącego się słowami: „prystu- 
pajte do urny wyborczej" ! dalej

2. artyku w dziale „Nowinki" pod napisem: 
„Złoupotrebłenije c. k. urjadnyka", 
poczynającego się słowami : „Nam py- 
szut od Jaworowa", a kończącego się 
słowami: „dopustyłsia tot c. k. uria- 
dn yk "!

3. nareszcie artykułu w tymże samym 
dziale pod napisem : „Agitacya c. k. 
Kołomyjskoho starosty za swoim wy
borom w posły", poczynającego Się 
słowami: „Nam pyszut iz pod Koło 
myi“ , a kończącego się słowami: „se- 
ho nekonstytucyjnohp postupka p. Sta
rosty", zawiera w sobie znamiona wy
stępku z §. 24. .ustawy prasawej z 
dnia 17 grudnia 1862, D. n p. Nr. 6. 
z roku 1863., a względnie znamiona 
występków przeciw publicznemu spo
kojowi i porządkowi z §§. 302. i 300. 
u k., że zatem zarządzona przez c. k. 
Prokuratoryę Państwa konfiskata tego 
numeru czasopisma „Słowo" jest u- 
sprawiedliwioną, dalsze rozpowszech
nienie treści tych inkryminowanych 
artykułów wzbronionem , i że zabrany 
nakład ma być zniszczonym.
Co podaje się do publicznej wiado

mości. 1
Lwów dnia 14 października 1876 

(4958 1—3) E  d y k  t.
L. 8031. C. k. sąd obwodowy w Koło- ' 

myi podaje do publicznej wiadomości, że na 
cały, gdziekolwiekbądź znajdujący się ma
jątek , tudzież na położony w tych krajach, 
w których ustawa konkursowa z dnia 25 
grudnia 1868 Nr. 1 dz. pp. z r. 1869 ma 
moc obowiązującą, nieruchomy majątek ku
pca w Kołomyi A. H. (Herscha) Schechtera 
konkurs otworzonym został, i że c. k. rad
ca sądu krajowego Herdliczka komisarzem 
konkursowym, zaś p. adw. krajowy Dr Dę
bicki tymczasowym zawiadowcą tego ma
jątku konkursowego zostali zamianowani. 
Wszystkich tych, którzy do tej masy rozbio
rowej jaką pretensyę jako wierzyciele kon
kursowi rościć sobie zamierzają, wzywa się, 
aby się ze swemi na jakiemkolwiekbądź ty
tule oparte wierzytelności nawet gdyby 
względem nich spór już był w toku przed 
upływem dwóch miesięcy od czasu pierw
szego ogłoszenia niniejszego edyktu konkur
sowego, wedle przepisów ust. konk. dla uni
knięcia przytoczonych tamże następstw pra
wnych, zgłosili i płynność takowych na wy
znaczonym do tego na dzień 14 grudnia 
1876 o godz. 9 rano terminie, który zara
zem jako termin do tentowania ugody się 
ustanawia wykazali. Wierzycielom, którzy 
na terminie likwidacyjnym staną, przysłużać 
będzie prawo na miejsce tymczasowego za- 
wiadowey masy, tegoż zastępcy i wydziału

wierzycieli inne osoby swego zaufania o- 
statecznie powołać. Do potwierdzenia 
zamianowanego zawiadowcy masy , lub 
do wyboru nowego zawiadowcy masy 
i tegoż zastępcy tudzież do wybo
ru wydziału wierzycieli , wyznacza się 
termin na dzień 2 listopada 1876 o godz. 
9 rano, na którym wszyscy, którzy do ma
sy konkursowej jaką pretensyę mają u ko
misarza konkursowego p. ad. radcy sądu 
kraj. Herdliczki zgłosić się i odnośne swe do- 
kumenta przynieść mają. Zarazem wzywa 
się tych wierzycieli, którzy ani w Kołomyi a- 
ni w okręgu sądu pow. m. del. w Kołomyi 
mieszkają, aby w myśl §. 111 ust. konk. 
mieszkającego w Kołomyi pełnomocnika do 
odbierania doręczeń wymienieni, gdyż w 
przeciwnym razie na wniosek komisarza kon
kursowego na ich koszta i niebezpieczeństwo

dla nich kurator będzie zamianowanym. — 
Dalsze ogłoszenia w toku postępowania kon
kursowego będą w urzędowej części Gazety 
Lwowskiej umieszczone.

Kołomyja 15 października 1876.
(4968) O g ło s z e n ie .

L. 3204 C. k. sąd powiatowy zawia
damia, iż dochodzenia miejscowe celem zało
żenia księgi gruntowej dla gminy Brzany 
dolnej, w dniu 28 października 1876 rozpo
czyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia 
swych praw za stosowne uzna.

Ciężkowice 19 października 1876.

D o n ies ien ia  p ry w a tn e .

ZYGMUNT BACZEWSKI
w e Lw ow ie, przy placu Halickim, I. 2 .

naprzeciw gmachu banku hipotecznego 
[4877 8] poleca swój

H  A .  HT D  E  L

towarów kolonialnych i spirytusowych
zwracając szczególniejszą uwagę na tanie i 

wyborne gatunki H erbaty chińskiej, wy
śmienite Jjiktrnry francuskie i gdań
skie, Rum hremski i z  Jamajki,' lOcio 
i 2 0 bUj - letnią Starkę, po stałych nąju- 
miarkowańszych cenach fabrycznych.

Osobny pokój do śniadań.- ^ !  u

l Ważne dla Adwokatów: >

ł

L. 74. (4972 2—8)

K o n k u r s
i Na, opróżnione stypendyum fundacyi 

ś. p. Orzęckiego dla wysłużonych prywatnych 
oficyalistów, którzy 63 lat życia skończyli, 
z roczną kwotą 63 złr. a. w.

Prośby o to stypendyum, zaopatrzone 
w świadectwa wieku i długoletniej służby, 
mają być wniesione do komissyi Instytutu 
ubogich chrześcian we Lwowie do końca li
stopada 1876 r.

Lwów, dnia 14 październik' 1876.

(  JKoneypient
C m ający kilkuletnią praktykę i cblu- 
C b n em i świadectwam i zaopatrzony, szuka 
{  posady.
^  Bliższej wiadomości zasięgnąć można
f  w drukarni J. Dankiewicza w Stanisławowie. }  
A  (4977 2 - 3 )  ^
W v w w w >  V V W V W ^

[4496 1 4 -1 8 ]
Południowo Tyrolskie

O W O C E  S T O Ł O W E
za przesłaniem należytości.

12 kilo merańskich winogron kuracyjnych, zir.
(Edelyarnatsche) . . . ' .   ̂ 6

100 Edelborsdorfer (jabłka marszańBkie) 6
100 R e n e t y ...................................... jo 4
100 Przednie c z e r w o n e ................._g 7
100 Renety złote . . .  . 7
100 Rozmarynowe czerwone . . . .  -5. 7
100 Rozmarynowe białe . g 14
100 Gruszki cytrynówki zimowe . 1-1 7

Owoce te Ilgiej jakości: także owoce stoło
we, które częściej w pierwszym gatunku rozsyłane 
bywają: 40°/o taniej.

Owoce Illciej jakości według wagi 100 kilo 
(około 1600 do 2000 sztuk) 15 złr.; poleca się szcze
gólnie zakładom, pojedynczym familiom dla dzieci 

i. t. p.
1 bektoiiter czerwonego wina tyrolskiego 17 złr.

„Obst- und Weingeschaft“
Tanlter in M arling

poczta Meran w Południowym Tyrolu.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX11—20)
Naftowe i olejne lampy

r .  i h i h a r
ces. król. uprzyw.

fabryka lamp we W iedniu,
główny skład na Galicyę

we Lwowie,
P l a c  HVEar-yack.i JNTr. 3 .

L am p y w isiące, salonowe, stołowe, 
ścienne i k an d elabry .

Wszelkie artykuły oświetlenia we fabrykach. Skład 
rozmaitych przyborów szklanych do lamp, 
oraz niepękających, marką fabryczną 
zaopatrzonych B z l s l e ł e k  (cylindrów).

u. oKiau

X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

XXXXXXXXXXXXXXHXXXXXXXXXXXXXXXXX

L. 9571.
C. k. uprz. • I I I  k o l e j

(4797 3—S)

Arcyksięcia Albrechta.

Ogłoszenie licytacyi
na dostawę drzewa opałowego.

Podpisana Dyrekcja ruchu, rozpisuje niniejszem licytację na dostawę 
12000 do 14000 metrów sześciennych drzewa opałowego, przedewszyst- 
kiem bukowego i grabowego, dostarczyć się mającego na stacjach kolei 
tejże w przeciągu drugiego półrocza 1877 r.

Oferty ostęplowane i zaopatrzone w wadyum. wynoszące 5 °\0 warto
ści dostawy, przyjmuje Dyrekcya ruchu przy placu Maryackim pod 1. 8, 
do dnia 81 października b. r.

Warunków licytacyjnych i wszelkich wyjaśnień udziela na ustne lub 
pisemne żądania, bióro zarządu materyałów podpisanej Dyrekcyi ruchu we 
Lwowie, naczelnik składu materyałów kolei Albrechta w Stryju i inżynier 
sekcyjny kolei Albrechta w Stanisławowie.

D y r e k c y a  r u c h u

_________  c. k. uprz. kolei Arcyksięcia Albrechta.



Dodatek nadzwyczajny
do Nr. 243 „Gazety Lwowskiej

Tarnopol - Ihrowice - Mikulińce. Głosu
jących 146. Wybrany Juliusz K o r y t o w s k i  
95 głosami (w miejsce ks. Bazylego Fortuny.) 
Kontrkandydat ks. Naumowicz otrzymał 49 
głosów.

Rawa - Niemirów. Głosujących 102. Wy
brany dr. Ambroży J a n o ws k i  65 głosami. 
Kontrkandydat br. August Łoś otrzymał 26 
głosów.

Brzesko- Radłów - Wojnicz. Głosujących 
215. Wybrany Ksawery T o m k i e w i c z  109 
głosami (w miejsce ks. Króla.)

Skałat-G rzym ałów . Głosujących 118. 
Wybrany Kazimierz G r o c h o l s k i  72 gło
sami (w miejsce ks. Halki.) Kontr-kandyda
ci Henryk Jasiński i Roman Wołyniec otrzy
mali po 21 głosów.

Jasło - Brzostek - Frysztak. Głosujących 
195. Wybrany hr. M y c i e l s k i  159 głosami 
w miejsce Antoniego Michalskiego, który 
otrzymał 29 głosów.

Kraków - Mogiła - Skawina -Liszki. Wy
brany posłem Alfred M i l i e s k i  (w miejsce 
ks. Chełmeckiego.)

Zaleszczyki-Tłuste. Głosujących 131. 
Wybrany posłem c. k. starosta Tadeusz br. 
D z i e d u s z y c k i  (wmiejsce ks. Teodora Li- 
siewicza). 34 głosów oddano JCW. Arcyksię- 
ciu Następcy Tronu Rudolfowi.

Żywiec Ślemień-Milówka. Głosujących 
163. Wybrany JE. p. Minister dr. Floryan 
Z i e m i a ł k o w s k i  162 głosami (wmiejsce 
Ant. Siwca.)

Kałusz-WojniłÓW. Głosujących 134. Wy
brany c. k. starosta K u l c z y c k i  103 gło
sami (w miejsce ks. Ant. Pietruszewicza.)

Cieszanów-Lubaczów. Głosujących 124. 
Wybrauy w drugiem głosowaniu Albin T u- 
r z a ń s k i ,  naczelnik sądu powiatowego 77 
głosami (w miejsce ks. Pawła Jaworskiego.) 
Kontrkandydat hr. Szeptycki otrzymał 45 
głosów.

Załoźce-Zborów. Przy drugiem głoso
waniu obecnych 123. Wybrany Piotr O l e j 
ni k,  rolnik 95 głosami (w miejsce Iwana 
Bodnara.) Kontrkandydat Gierowski Julian 
otrzymał 27 głosów.

Dubiecko-Brzozów. Głosujących 161. 
Wybrany ks. Wojciech S t ę p e k  138 głosami.

Nowy Targ-Krościenko. Głosujących 
141. Wybrany Feliks P ł a w i c k i ,  c. k. 
kapitan 141 głosami (w miejsce A. Tetma
jera). Reszta głosów rozstrzeliła się.

O  JEŁ
Wadowice - Kalwarya. Głosujących 171 • 

Wybrany Józef baron B a u m  164.
Drohobycz - Podbuź. Przy pierwszem 

skrutynium głosujących 140. Dr. Mikołaj 
A n t o n i e w i c z  otrzymał 59 , Xenofon 
O c h r y m o w i c z  52 głosów, reszta roz
strzeliła się. Przy drugiem głosowaniu gło
sowało 123. Wybrany Xenofon O c h r y 
m o w i c z  77 głosami, (w miejsce Bazyle
go Kocka). Inny kandydat Michał Puzako- 
wski otrzymał 43 głosów.

Ropczyce - Kolbuszowa. Głosujących 
133. Wybrany br. Zdzisław T y s z k i e w i c z  
102 głosami (w miejsce Jędrzeja Kuzary).

Jaworów - Krakowiec. Głosujących 165. 
Wybrany JW. wiceprezydent Namiestnictwa 
Oswald B a r t m a ń s k i  109 głosów (w 
miejsce hr. Szeptyckiego) Kontrakandydat 
adwokat Jan Dobrzański otrzymał 53 głosów.

Dobromil - Ustrzyki - Bircza. Głosują
cych 177. Wybrany Józef T y s z k o w s k i ,  
właściciel Dóbr 147 głosami. Kontrakandy
dat radca Kowalski otrzymał 28 głosów.

Dolina-Bolechów-Rożniatów. Głosują
cych 177. Wybrany Apolinary H ó p p e n  95 
głosami. Kontrakandydat kanonik Pietrusze- 
wicz otrzymał 78 głosów.

Rohatyn - Bursztyn. Głosujących 138. 
Wybrany Mieczysław O n y s z k i e w i c z ,  
prezes rady powiatowej 111 głosami (w  
miejsce wieśniaka Hubara).

Mielec - Zassów. Głosujących 147. W y
brany hr. Mieczysław R e y  145 głosami (w  
miejsce br. Jana Tarnowskiego).

Chrzanów-Jaworzno-Krzeszowice. Gło
sujących 153. Wybrany dr. Mikołaj Ż y b l i -  
k i e w i c z  110 głosami, (w miejsce Jana 
Spławińskiego, który otrzymał 24 głosów).

Dembica - Pilzno. Głosujących 123. 
Wybrany Piotr G a r b  acz  yń s k i , właści
ciel dóbr 75 głosami. Kontrakandydat Wa
lery Brzozowski otrzymał 38 głosów.

Nadworna-Delatyn. Głosujących 107. 
Wybrany ks. Kornel M a n d y c z e w s k i  106 
głosami.

Brody - Łopatyn - Radziechów. Głosują
cych 174. Wybrany Piotr K u p c z y ń s k i  
rolnik z Obiadowa 105 głosami w miejsce. 
Teodora Biłousa, który otrzymał 80 głosów 

Sambor-Staremiasto-Starasói. Głosu
jących 204. Wybrany Michał P o p i e l  121 
głosami. Kontrakandydat Lew Prokopczyc 
otrzymał 69 głosów.



Ł ę k a - Medenice. W drugiem głosowa
niu 94 głosujących. Wybrany Michał L i- 
t y ń s k i  właściciel posiadłości tabularnej 
50 głosami, (w miejsce wieśniaka Iwaniszowa). 
Kontrakandydat Kość Michalcewicz otrzymał 
44 głosów.

Łańcut-Przeworsk Głosujących 141. 
Wybrany JE p. namiestnik br. Alfred P o- 
t o c k i  jednogłośnie (w miejscu Szczęsnego 
Firleja)

Tyśmienica-Tłumacz. Głosujących 150 
Wybrany ks. rz. kat. Franciszek S a wa  127 
głosami (w miejscu ks. gr. kat. Zawadow
skiego).

Złoczów - Gliniany. Głosujących 140. 
Wybrany dr. Józef We s o ł o w s k i ,  adwokat 
krajowy 90 głosami, (kontr-kandydat ks. J. 
Grabiński otrzymał 48 głosów.

Biała-Kęty-Oświęcim. Głosujących 121. 
Wybrany Antoni Th e n , gospodarz z Ko- 
biernic 75 głosami (w miejsce wieśniaka 
Chrapka).

Nowy Sącz - G rybów -C iężkow ice. W
drugiem skrutynium głosujących 150. Wy
brany Adolf D o b r z y ń s k i ,  prezes rady po
wiatowej 89 głosami (w miejsce wieśniaka 
Laskorza, który otrzymał 42 głosów).

Lisko Baligród Lutowiska. Przy dru
giem skrutynium głosujących 144. Wybrany 
Teofil Ż u r o w s k i ,  właściciel dóbr, 85 głosa
mi (w miejsce wieśniaka Kerepina). Kontr
kandydat dr. Aleksander Iskrzycki otrzymał 
59 głosów.

Trem bow la-Z ło tn ik i- Głosujących 109. 
Wybrany ks Porfiry M a n d y c z e w s k i  57 
głosami (w miejsce br Baworow skiego). Kontr
kandydat Jan Kalniewicz otrzymał 44 głosów.

Bobrka - Chodorów. Głosujących 127. 
Wybrany Hipolit C z a j k o w s k i  97 głosami 
(w miejsce starosty Szczepańskiego). Kontr
kandydat Wołos otrzymał 30 głosów.

Brzeżany - Przemyślany. Głosujących 
143. Wybrany JE. p. Namiestnik Alfred hr. 
P o t o c k i  14L głosami.

Mikołajów-Żurawno. Głosujących 127. 
Wybrany Wasyl K o w a l s k i ,  radca apela- 
cyjny 72 głosami. Kontr-kaudydat starosta 
H o ł y ń s k i  otrzymał 54 głosów.

Mościska - Sądowa - Wisznia. Głosują
cych 128. Wybrany lir. Edward S t a d n i 
c k i  114 głosami (w miejsce wieśniaka 
Szotta).

Stary  Sącz-Krynica. Głosujących 120. 
Wybrany Franciszek G e d e n ,  właściciel 
sołtystwa (w miejsce’ włościanina Oskarda) 
kontr-kandydat ks. Zegestowski otrzymał 50 
głosów.

Bochnia-Niepołomice. Glosujących 197. 
Wybrany dr. Franciszek H o s z a r d 186 
głosami.

Kamionka - Busk - Olesko. Głosujących 
160. Wybrany gr. kat. ks. Józef K r a s i c k i  
84 głosami. Kontr-kandydat Tytus Ki o l a -  
n o w s k i  otrzymał 75 głosów.

Stanisławów Halicz. W drugiem skru
tynium głosujących 119. Wybrany starosta 
hr. Łoś 62 głosami (w miejsce gr. kat. ks.

Kozanowieza). Kontr -kandydat Ołeksa Ko- 
roluk otrzymał 57 głosów.

Wieliczka-Podgórze-Dobczyce. Głosują
cych 158. Wybrany Maryan D y d y ń s k i ,  
właściciel większych posiadłości , 152 głosa
mi (w miejsce br. Konopki.) Kontrkandydat 
burmistrz Nowacki, otrzymał 20 głosów.

Sokai-Bełz-Uhnów. Głosujących 185. 
Otrzymali głosów według zdania większości 
komissyi: Longin E o ż a n k o w s k i ,  sędzia 
powiatowy w Sokalu 102,  Stanisław P o l a -  
nowski 69, nieznane osoby 14 głosów. We
dług obliczenia komisarza rządowego otrzy
mał p. Longin Rożankowski tylko 92 gło
sów — niema więc absolutnej większości.

Czortków-Jazłowiec-Budzanów. Głosu
jących 174 Wybrany Mikołaj W o l a ń s k i  
123 głosami (w miejsce ks. Teodora Lisie- 
wicza.) Kontrkandydat Hryńko Senków otrzy
mał 51 głosów.

Zbaraż-Medyń. Głosujących 101. W y
brany ks. Stefan K a c z a ł a  jednogłośnie.

Przemyśl-Niżankowice. Głosujących 122 
Wybrany Aleksander K r u k o w i e c k i  (w 
miejsce ks. Szuszkiewicza). Kontrkandydat 
dr. Mikołaj Antoniewicz otrzymał 44 głosów.

Podhajce-Kozowa. Głosujących 145. 
Wybrany JE. p. Namiestnik hr. Alfred P o 
t o c k i  83 głosami (w miejsce Fecaka). Kontr
kandydat adjunkt sądowy Jan Bielanik o- 
trzymał 54 głosów.

Kołomyja-Gwożdziec-Peczeniźyn. Gło
sujących i65. Wybrany c. k. starosta K u c z 
k o w s k i  110 głosami. Kontrkandydat wie
śniak Maczerniak otrzymał 54 głosów.

Gródek Janów. Głosujących 113. Wy
brany Edward W e i s s m a n n  71 głosami 
(w miejsce dr. Emila Pfeiffera). Resztę gło
sów otrzymał kontrkandydat ks Mikołaj 
Scisłowski.

Żółkiew -Kulików  - Mosty. Głosujących 
160 Wybrauy adjunkt fisk. Dyonizy K u ł a cz- 
k o w s k i 84 głosami. Kontrkandydat staro- 
starosta Geringer, otrzymał 74 głosów.

Limanowa - Skrzydlna. W pierwszem 
skrutynium głosujących 128. Kanonik ks. 
C h e ł m e c k i  otrzymał 62, Józef M a r s  
właściciel dóbr 45 głosów. W drugiem skru
tynium głosujących 118. Wybrauy posłem ks. 
kau. C h e ł m e c k i  80 głosami (w miejsce 
W. Jaworskiego).

Leżajsk-Sokołów-Ulanów. Głosujących 
152 Wybrany JE. br. Alfred P o t o c k i  90 
głosami (w miejsca Jędrzeja Kobylarza). 31 
głosów oddano na Najjaśniejszego Pana.

Stryj-Skole. Głosujących 128. Wybra
ny gr. kat. ks. Aleksander R a d z i k i e w i c z  
94 głosami (w miejsce ks. kan. J. Kulczy
ckiego) Kontrkandydat br. Brunicki otrzy
mał 25 głosów.

Krosno - Dukla - Żmigród. Głosujących 
176. W y brany Ignacy Ł u k a s i e w i c z ,  wła
ściciel dóbr 118 głosami (w miejsce radcy 
Józefa Jasińskiego). Kontrkandydat włościa
nin Jodłowski otrzymał 54 głosów.

Myślenice Jordanów-Maków. Głosują
cych 139. Wybrany c. k. starosta Z b o r  o w-



s k i  121 głosami (wmiejsce Jana Turczyna,
naczelnika gminy).

Bohorodczany - Słotwina. Głosujących 
109. Wybrany starosta Ł u k a s i e w i c z  82 
głosami w miejsce gr. kat. ks. Zaklińskiego) 
który otrzymał 24 głosów.

Turka Borynia. Głosujących 100. W y
brany ks. Paweł J a s i e n i c k i ,  gr. kat. 
katecheta w Samborze 65 głosami (w miej
sce Karola Bartoszewskiego. Kontrkandydat 
Bisachini otrzymał 35 głosów.

Borszczów-Mie/nica.’ Głosujących przy 
pierwszem głosowaniu 149. Prezes rady pow. 
J o c z  otrzymał 61, włościanin Hryńczuk 74 
głosów. Przy drugiem głosowaniu było 134 
głosujących. J o c z  otrzymał 65, Hryńczuk 
57 głosów —  przy ponownym ściślejszym 
wyborze wybrany został J o c z  68 głosami.

Horodenka-Obertyn. Głosujących 142. 
Wybrany Michał L e n a r t o w i c z  notaryusz 
83 głosami (w miejsce włościanina Całkow- 
skiego).

Gorlice Biecz. Głosujących 135. Wy
brany Jędrzej R y d z o w s k i ,  adwokat, 86

głosami. Kontrkandydat włościanin Drogan, 
otrzymał 46 głosów.

Sanok-Rymanów-Bukowsko. Przy dru-
głem głosowaniu obecnych 149. Wybrany po
stem dr. Stanisław B i e l i ń s k i  94 głosami 
(w miejsce Kocyłowskiego).

T arn ów -Tuchów . Wybrany ks. Eusta
chy S a n g u s z k o  (w miejsce włościanina 
Włodka).

Tarnobrzeg-Rozwadow Nisko. Głosują
cych 178. Wybrany hr. Stanisław T a r n o w 
s k i ,  profesor, 110 głosami (w miejsce wie
śniaka Drozda). Kontrkandydat włościanin 
Wybla otrzymał 54 głosów.

Rudki-Komarno. Wybrany Henryk J a n- 
k o 77 głosami. Kontrkandydat otrzymał 48 
głosów.

Z okręgu Cąbrowa-Żabno nie mamy 
jeszcze wiadomości o rezultacie wyboru. O 
d z i e w i ę c i u  w y b o r a c h  już wczoraj po
daliśmy telegraficzną wiadomość.
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Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński. Z drukarni E. Wimarza




